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 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

KOSMETOLOGIA ESTETYCZNA
NOWOŚĆ !!!

LASER FRAKCYJNY 
PALOMAR EMERGE

Resurfacing twarzy, likwidacja zmarszczek, 
kurzych łapek, blizn, rozstępów, rozszerzonych 
porów skórnych. Laser ten używany jest między 

innymi w takich klinikach w Warszawie, jak: 
Klinika doktora Szczyta oraz Klinika La Perla.

CZĘŚĆ RELAKSACYJNA, SPA,
MASAŻE, SAUNA, JACUZZI

TAKŻE W SOBOTY I NIEDZIELE DO 22.00!

Harmony Live Spa,
ul. Naramowicka 240
tel. 61 82 57 651
www.harmony-live-spa.pl

* Nie łączy się z innymi promocjami.Tylko przy okazaniu gazety.
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Szanowni Państwo!

Październik mieliśmy w tym roku słoneczny, kolorowy 
i nadspodziewanie ciepły. Nie tak ciepły może, żeby kąpać 
się w Strzeszynku, ale to może i lepiej, bo jak usłyszeliśmy na 
sesji, do jeziora wciąż spływają bakterie i fosforany. Pogoda 
była jednak wystarczająco ładna, żeby zachęcić nas do ruchu 
na świeżym powietrzu. Tym bardziej więc cieszyć się trzeba, 
że w naszej gminie powstają wciąż nowe miejsca, w których 
można uprawiać sport. Ostatnio na przykład w Złotnikach 
i w Suchym Lesie otwarto trzy boiska do koszykówki, a sa-
morządowcy rozegrali widowiskowy mecz z młodzieżą.

Uwielbiamy przebywać na świeżym powietrzu, ale raczej 
po to, żeby odpocząć, a niekoniecznie po to, żeby pocić się, 
biegając za piłką? W takim razie z pewnością lubimy organi-
zowane pod gołym niebem zabawy, a tych jest w naszej gmi-
nie coraz więcej. Ostatnio sporo pisaliśmy o balach w ogro-
dzie „Gościńca Sucholeskiego”. Na bal trzeba mieć jednak 
zaproszenie. Tymczasem na grilla urządzonego przed Fresh 
Marketem na ulicy Nektarowej przyjść może każdy.

No dobrze, ale polska, złota jesień nie trwa, niestety, 
wiecznie. Przed nami listopad, miesiąc, który z reguły jest 
zimny i deszczowy. Nic nie szkodzi! W czasie deszczu dzieci 
się nudzą, za to dorośli mogą wybrać się do nowego Centrum 
Kultury na spektakl „Seks dla opornych” ze świetnymi akto-
rami Marią Pakulnis i Mirosławem Kropielnickim. Na ze-
wnątrz może sobie padać, ale my wraz z bohaterem sztuki 
przeniesiemy się na słoneczną plażę, by tam podziwiać pięk-

ną dziewczynę w skąpym kostiu-
mie kąpielowym.

W Centrum Kultury dzieje 
się zresztą dużo więcej, bo w naj-
bliższym czasie wystąpią tam 
i jazzowe artystki, i satyryk Ze-
non Laskowik. Atrakcyjna oferta 
wymaga sporych pieniędzy i o te 
pieniądze pokłócili się podczas 
wrześniowej sesji nasi radni. Część 
z nich uważała, że na kulturę ską-
pić nie możemy, inni zaś podnosili, że w czasach kryzysu po-
winniśmy bardziej myśleć o chlebie, a mniej o igrzyskach. Być 
może to mizeria budżetowa sprawiła, że w pewnym momencie 
temperatura na sali sesyjnej osiągnęła stan wrzenia, a spór na-
szych samorządowców zaczął przypominać wojnę, jaką toczą 
ze sobą politycy w Warszawie. Niezależnie jednak od mizerne-
go budżetu, nie jest chyba jednak jeszcze w naszej gminie tak 
źle, skoro tak znakomite artystki, jak Maria Pakulnis marzą 
o tym, żeby to właśnie u nas wybudować dom.

Miłej lektury!
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Młodzi korzykarze górą

Wyjątkowy Koncert  
i Wielki Bal Karnawałowy

Suchary w środku tabeli

Dwunasta edycja akcji 
Bezpieczny Pierwszoklasista
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- Na co dzień jest Pani związana 
z teatrami warszawskimi. Jak Pani 
trafiła do Suchego Lasu?

- Najwyraźniej chciał tak los, który 
skierował mnie do Waszej miejscowo-
ści. Owszem, mieszkam i występuję 
w Warszawie, ale od lat przyjeżdżam 
do Poznania. Przyjaźnię się serdecznie 
z ikonami teatru poznańskiego, wy-
bitnymi aktorami Bożeną Borowską 
i Mirosławem Kropielnickim. 

- W jaki sposób się poznaliście?
- Przez mojego świętej pamięci 

męża Krzysztofa Zaleskiego, wybit-
nego reżysera. Mój mąż reżyserował 
w Teatrze Nowym przedstawienia, 
w których grali Bożena i Mirosław. 
Przyjechałam na premierę „Kuglarzy 
i wisielców” i tak się poznaliśmy.

- Wspólnie z poznańskimi przyja-
ciółmi przygotowała Pani spektakl 

„Seks dla opornych”, który z suk-
cesem wystawiono w sucholeskim 
Centrum Kultury.

- Czasy są takie, że trzeba próbować 
różnych rzeczy. Wcześniej wyprodu-
kowałam dwa duże przedstawienia, 
które odniosły ogromny sukces, nie 
tylko w Polsce. Ale nigdy dotąd nie 
pracowałam razem z Bożeną i Miro-
sławem. Pomysł na spektakl pojawił 
się podczas spotkania towarzyskiego. 
Wszystko nam się ładnie powiązało: 
mieliśmy świetny tekst, czyli właśnie 

„Seks dla opornych” Kanadyjki Mi-
chele Riml, no i znakomitą reżyserkę 
w osobie Bożeny Borowskiej. Zaczę-
liśmy szukać właściwego miejsca do 
wystawienia sztuki i tak dowiedzieli-
śmy się o Centrum Kultury w Suchym 
Lesie. Pani dyrektor Urszula Habrych 
okazała się osobą otwartą, no i gramy.

- Czy jest jakaś różnica pomiędzy 
wystawieniem sztuki teatralnej 
w wielkim mieście, jak Warszawa czy 
Poznań, i na wsi, jaką jest Suchy Las?

- Teatr jest tam, gdzie są ludzie. A tu, 
w Suchym Lesie, jest wielu wspania-

łych i kochających teatr ludzi. Bilety 
rozeszły się jak świeże bułeczki. Nie 
widzę wielkiej różnicy pomiędzy 
wystawieniem spektaklu w centrum 
Poznania, które, swoją drogą, jest 
obecnie mocno rozkopane, a w pod-
poznańskim Suchym Lesie. Owszem, 
do Was trzeba parę kilometrów doje-
chać, ale w Warszawie pokonuję na co 
dzień o wiele dłuższe dystanse. A co 
ważniejsze, widza trzeba traktować 
poważnie, niezależnie od tego, w jakiej 
mieszka miejscowości. Mam już wie-
loletni, aktorski staż i z czystym sumie-
niem mogę powiedzieć, że przez całe 
życie traktowałam poważnie zarówno 
swój zawód, jak i widza. Dziś widzom 
sucholeskim w ich miejscowości ofe-
rujemy w pełni profesjonalny spektakl, 
grany przez profesjonalnych aktorów, 
na tle wspaniałych dekoracji. Do tego 
nasi widzowie to doceniają. Jak widać, 
czuwają nad nami dobre anioły.

- Zostanie Pani z nami na dłużej?

WYDARZENIA

fot
. Ja

n Z
ale

sk
i

Dziewczyna na plaży

Chciałabym mieć dom 
w Suchym Lesie

Bilety na premierę „Seksu dla opornych” sprzedały się na 
pniu i nikt raczej nie żałował wydanych pieniędzy. Publicz-
ność długo nie pozwalała aktorom zejść ze sceny.

Są ćwierć wieku po ślubie. Już nie 
najmłodsi, ale wciąż jeszcze nie starzy. 
Z trojgiem dorastających dzieci, nieźle 
sytuowani. Czegoś jednak w ich życiu 
brakuje. Tak przynajmniej uważa ona, 
która wyciąga męża na romantyczny 

weekend do modnego i drogiego hote-
lu. On się na to godzi, choć nie ukry-
wa, że czyni to niechętnie. Ona czyta 
w łóżku poradnik „Seks dla opornych”. 
Z otwartą książką w ręku próbuje 
przełamać rutynę ich małżeństwa. On 

się broni. Nie ma specjalnej ochoty na 
seks. Nawet nie ukrywa, że wolałby 
obejrzeć telewizję. Ona namawia go 
na ujawnienie fantazji seksualnych, 
a kiedy on to w końcu czyni, ona robi 
mu scenę zazdrości. Toczy się rozmo-
wa, jaką codziennie prowadzą miliony 
innych par na świecie. Małżonkowie 
przerzucają się słowami, wbijają sobie 
szpilki, wyrażają wobec siebie preten-
sje. W scenie kulminacyjnej grożą so-
bie nawet nawzajem rozstaniem. Cały 
czas widać jednak, że tak naprawdę 
wciąż się kochają, tylko jakoś nie po-
trafią – przynajmniej do czasu - sobie 
tego powiedzieć. Śmiejemy się z ich 
przekomarzań, ale jest to śmiech przez 
łzy. Chcielibyśmy zaśmiać się pełną 
piersią, ale nie możemy, bo wzruszenie 
chwyta nas za gardło.

A skąd tytuł niniejszej recenzji? 
Tego dowiecie się już w czasie spekta-
klu. Czeka Was prawdziwa, duchowa 
uczta, na którą składa się świetny tekst 
Kanadyjki Michele Riml i równie 
świetna gra polskich aktorów Marii 
Pakulnis i Mirosława Kropielnickiego. 
Wszystko to w Centrum Kultury Su-
chy Las. Najbliższe przedstawienia 23 
i 24 listopada. Ave Caesar!

Krzysztof Ulanowski

Z aktorką Marią Pakulnis spotkaliśmy się w Pierogarni Bumerang. Rozmawialiśmy z nią 
o „Seksie dla opornych”, dobrych aniołach, silnych kobietach, życzliwych ludziach, sucho-
leskich zakątkach i litewskich korzeniach.

- Wasza gmina to miejsce, które ma 
potencjał, mieszka tu sporo fajnych lu-
dzi, sporo też dookoła innych fajnych 
miejsc. Do tego macie to wspaniałe 
Centrum Kultury, naprawdę ładny 
i nowoczesny obiekt. Zawsze zazdro-
ściłam Amerykanom czy Australijczy-
kom, że każde ich miasteczko, każdy 
wydział uniwersytecki dysponuje 
świetnymi obiektami, w których moż-
na robić teatr. U nas do niedawna ta-
kich obiektów nie było, a powinno być 
ich jak najwięcej. Cieszcie się, że u Was 
już takie miejsce jest. Ściągniemy tu 
dobrych reżyserów, wariatów takich, 
jak my. Stworzymy coś nowego.

- Czyli jednak Pani nas nie opuści. 
Ale jak pogodzić grę w Suchym 
Lesie z mieszkaniem w Warszawie?

- W dzisiejszych czasach odległości 
nie mają aż takiego znaczenia. Mogę 
trzy dni grać w Warszawie, a potem 
wsiąść do samochodu w ciągu dwóch 
i pół godzin znaleźć się w Poznaniu. 
Najważniejsze dla mnie jest to, ze 
dobrze mi się z Bożeną i Mirosławem 
pracuje. Mamy podobne poczucie 
estetyki i podobny stosunek do pracy. 
Póki więc znajdziemy w sobie siłę i pa-
sję, będziemy działać razem.

- Zdążyła Pani już trochę poznać 
Suchy Las?

- Zdążyłam! Znam już przecież 
drogę do Pierogarni Bumerang, gdzie 
jadam obiady. Ja zamawiam tam swoje 
ulubione pierogi z gęsiną, syn – bura-
czane, a Bożena – pierogi curry. Jestem 
też fanką wypieków cukierni „Sowa”, 
mieszczącej się w fantastycznej gale-
rii handlowej. No i znam oczywiście 
Centrum Kultury, gdzie wszyscy się 
do nas uśmiechają i starają się nam 
pomagać. Dopieszcza nas Ewa Stre-
bejko-Hryniewicz, autorka scenogra-
fii do naszego spektaklu, która zapra-
sza nas, zmordowanych, do swojego 
sucholeskiego domu na dobrą kolację, 
pali w kominku, żeby było nam ciepło 
i przyjemnie. Kiedy patrzę przez okno 
jej domu na rozległe pola i szerokie 
przestrzenie, myślę sobie, że sama 
chciałabym mieć tu dom.

- Większość moich znajomych kojarzy 
Panią z rolą Nadieżdy Tumskiej z „Eks-
tradycji”. Czy podczas emisji tego se-
rialu w jakiś widoczny sposób wzrosła 
Pani rozpoznawalność na ulicy?

- Bez przesady. Ja w ogóle nie jestem 
jakoś szczególnie rozpoznawalna, jed-
nak w czasie kręcenia „Ekstradycji” by-
łam już aktorką z poważnym dorobkiem. 
Tym niemniej dobrze ten serial wspomi-
nam. My, aktorzy, podeszliśmy do naszej 
pracy poważnie, dbając o każdy detal. 
I procentuje to do dzisiaj – po kilkunastu 
latach „Ekstradycję” ogląda już kolejne 
pokolenie. Lubię też role Nadieżdy, bo 
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była to postać wyrazista. Zresztą reżyse-
rzy lubili obsadzać mnie w takich wła-
śnie, wyrazistych rolach silnych kobiet. 
Bo i takie role mnie interesowały.

- Jaki film z Pani udziałem jest naj-
bliższy Pani sercu?

- Lubię wszystkie swoje filmy, ale 
siłą rzeczy w sposób szczególny wspo-
minam swój debiut, czyli Dolinę Issy” 
Tadeusza Konwickiego. Nie mogła-
bym też nie wspomnieć o moich 
dwóch spotkaniach z Krzysztofem 
Kieślowskim, twórcą wyjątkowym, 
który wytyczył mi drogę. Dziś bardzo 
mi go brakuje. Zresztą moje 33-letnie 
już życie zawodowe pełne było takich 
niezwykłych spotkań z twórcami te-
atru i filmu. Jako młoda dziewczyna 
miałam zaszczyt grać z aktorką Haliną 
Mikołajską, zetknęłam się z profeso-
rem Aleksandrem Bardinim, Zofią 
Mrozowską, wielokrotnie grałam 
z Gustawem Holoubkiem. Miałam 
to szczęście, że moi mistrzowie i na-
uczyciele należeli do aktorskiej elity. 
Nauczyli mnie nie tylko zawodu, ale 
i skromności, szacunku dla drugiego 
człowieka, a także dla tradycji. Bo od 
tradycji się nie wolno odcinać i niech 
to zdanie znajdzie się w wywiadzie. 
Dopiero na bazie, jaką jest tradycja, 
można budować coś własnego.

- I pomyśleć, że początkowo nie 
chciała Pani być aktorką, tylko 
pielęgniarką...

- Takie to były czasy, że trzeba było 
starać się szybko zdobyć zawód. Życie 

zmusiło mnie do rozpoczęcia nauki 
w Liceum Pielęgniarskim w moim ro-
dzinnym Giżycku. W planach miałam 
Wyższą Szkołę Pielęgniarską w Lubli-
nie, a potem studia medyczne. Marzy-
łam o chirurgii.

- Pomimo, że chirurg kojarzy się 
z silnym facetem.

- Wie Pan, w pewnym sensie czuję 
się silnym facetem. Wiele kobiet na 
moim miejscu by wymiękło, nie dało 
rady, nie wytrzymało fizycznie i psy-
chicznie. Ja uważam, że człowieka har-
tuje to, ze nie ma wszystkiego podane-
go na tacy. Wiele w życiu przeżyłam 
złych rzeczy i wiele razy dostałam po 
tyłku, ale też od małego dziecka radzę 
sobie sama, wszystko zawdzięczam so-
bie i własnej pracy i dlatego bliskie jest 
mi powiedzenie: „Umiesz liczyć, licz 
na siebie”.

- Komuś jednak Pani zawdzięcza to, 
że ostatecznie zdecydowała się Pani 
na zawód aktorki.

- Tak! Moją mistrzynią była na-
uczycielka języka polskiego, pani pro-
fesor Krystyna Drab, która prowadziła 
w moim liceum teatr poezji. To ona na-
uczyła mnie podstaw aktorstwa i ona 
mi zasugerowała, żebym spróbowała 
zdawać do szkoły teatralnej. Bez jej 
wsparcia nigdy nie odważyłabym się 
pojechać do Warszawy i stanąć tam 
przed komisją egzaminacyjną. Niech 
więc i dziś młodzi uważnie słuchają 
tego, co starsi do nich mówią, niech 
nie bagatelizują ich słów. Może dzięki 

temu nie przegapią odjazdu swojego 
pociągu, może będą wiedzieli, do któ-
rego wagonu wsiąść. Wie Pan, choć 
mówiłam, że zawsze radziłam sobie 
sama, to doceniam jak ważne jest mieć 
wokół siebie dobrych ludzi. Kiedy mój 
mąż zmarł po ciężkiej chorobie, otrzy-
małam niesamowite wsparcie od ob-
cych osób, przez Internet. To było coś 
pięknego, taki kop, który przywrócił 
mnie do życia. Dziś jestem wszystkim 
tym ludziom ogromnie wdzięczna. 
Głęboko wierzę, że każdy człowiek, 
nawet grający na co dzień twardziela, 
potrzebuje bliskości, ciepła, miłości. 
Przytulenia, po prostu. Nikt z nas nie 
jest wymiarowy, każdy ma zarówno 
siłę, jak i zwykłe, ludzkie słabości.

- Pani nazwisko wskazuje na litew-

skie pochodzenie, czy rzeczywiście 
ma Pani korzenie na Litwie?

- Cała moja rodzina pochodzi z Li-
twy! Moi rodzice uciekli stamtąd przed 
Rosjanami, ojciec był nawet więziony 
w sowieckim łagrze. Co ciekawe, moi 
rodzice poznali się i pokochali jeszcze 
na Litwie, potem się zgubili, by po-
nownie odnaleźć się dopiero w Polsce. 
Tutaj postanowili rozpocząć zupełnie 
nowe życie, w związku z czym nie na-
uczyli mnie, niestety, języka litewskie-
go. Ojciec zaczął zresztą rozmawiać 
ze mną o trudnej przeszłości dopiero, 
kiedy byłam już na studiach. I pomy-
śleć, że gdyby historia potoczyła się 
inaczej, dziś mogłabym być aktorką 
w Wilnie.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski
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Młodzi koszykarze górą
Nasza gmina stawia na sport: trzy nowe boiska do koszy-
kówki powstały we wrześniu w Złotnikach i w Suchym Lesie.

Wszystkie boiska wybudowała fir-
ma sucholeska. Najpierw oddano do 
użytku obiekt w Złotnikach. Budowę 
w dwóch trzecich finansowała gmina, 
a w jednej trzeciej lokalny samorząd. 
Jak podkreślił przewodniczący Zarzą-
du Osiedla Złotniki – Osiedle Michał 
Przybylski, do tej pory w miejscowości 
brakowało boiska z prawdziwego zda-
rzenia. Nowy obiekt, usytuowany tuż 
obok placu zabaw, przydał się od razu, 
jako że w ramach „Pożegnania lata” 
rozegrano mecz pomiędzy członkami 

Zarządu Osiedla a złotnicką młodzie-
żą. Samorządowcy walczyli dzielnie, 
jednak ostatecznie to młodość wygra-
ła z doświadczeniem.

Dwa kolejne boiska oddano do 
użytku w Suchym Lesie na terenie 
Gminnego Ośrodka Sportowego. GOS 
wydzierżawił prywatnej firmie stare 
boiska asfaltowe, a ta ułożyła na nich 
elastyczną nawierzchnię. Właścicielem 
obu obiektów jest nadal GOS, który 
jednak wynajął je firmie na 36 miesięcy. 

Krzysztof Ulanowski

Kolejny mecz Basket Junior Suchy Las
Po zwycięskim meczu z Polonią Warszawa, spotkaniu 

inaugurującym sezon 2013/2014 II ligi koszykówki męskiej 
w Hali GOS w Suchym Lesie, czas na kolejne spotkanie.

W dniu 2 listopada 2013 r. rozegrany zostanie mecz pomiędzy KSK  Notecią 
Inowrocław, a zespołem Basket Junior Suchy Las. Przeciwnik jeszcze 

trudniejszy, zgłaszający aspiracje awansu do I ligi koszykówki męskiej.
Mecz ten, podobnie jak wcześniejszy, rozpocznie się o godzinie 

18:00 w Hali GOS w Suchym Lesie przy ulicy Szkolnej 20.
Serdecznie zapraszamy na to ciekawie zapowiadające się spotkanie, 

w którym na pewno nie zabraknie emocji, a wsparcie kibiców, 
podobnie jak w pierwszym spotkaniu, pomoże naszej drużynie.

Maria Pakulnis w rozmowie z naszym dziennikarzem Krzysztofem Ulanowskim 
w gościnnych progach Pierogarni Bumerang
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- Podkreśla Pani, że salon, pod 
koniec września br. otworzył swoje 
podwoje w Galerii Sucholeskiej, to 
jedyne tego typu przedsięwzięcie 
w Polsce. Na czym polega jego 
wyjątkowość?

- „Marka Sukcesu Salon Firmo-
wy” ma służyć przede wszystkim 
przedstawicielom małych i średnich 
firm. Jako opiekun marki chciałabym 
zachęcić przedsiębiorców, żeby nas 
odwiedzili. Dlaczego? Ponieważ u nas 
mogą znaleźć kompleksową obsługę. 
W dzisiejszych czasach sprzedaż i mar-
keting stają się czymś nierozłącznym. 
Granice się zacierają. Od marketin-
gowców wymaga się teraz, żeby byli 
także sprzedawcami, a od sprzedaw-
ców – żeby byli też marketingowcami. 
Nawet jeśli z bieżącą sprzedażą nie ma 
problemów, nie możemy zapominać 
o marketingu. Moją rolą jako opieku-
na marki jest dbać zarówno o sprze-
daż, jak i marketing! Nie można przy 
tym sprowadzać marketingu do wy-
drukowania pojedynczej ulotki czy 
też opublikowania jednego artykułu 
w gazecie. Oferuję m.in. wsparcie do-
radcze, projekt graficzny, wykonanie 
wszelkich materiałów reklamowych, 
outdoor, kampanię w Internecie, re-
krutację personelu itd. Marketing ma 
budować siłę marki.  Chodzi o to, że 
jeśli marzymy o najlepszej obsłudze 
dla małych i średnich przedsiębiorstw, 

ma nam przyjść na myśl firma „Brand 
Soul Studio Marki”. Jeśli potrzebuje-
my najlepszego cateringu lub chcemy 
skosztować najlepszych EKO paszte-
tów z KOLEKCJI SMAKÓW– ma 
nam przyjść na myśl „ABC Kuchni”. 

Jeśli zamierzamy wybrać się do naj-
smaczniejszej restauracji na Podola-
nach – mamy skierować się do „Gusto”. 
Jeśli myślimy o udanych i komplekso-
wych zakupach – udać się do „Galerii 
Sucholeskiej” lub „Galerii Arkada”. Je-
śli o nauce języków obcych – do szkoły 
językowej „Akcent”. Jeśli prowadzimy 
biznes i potrzebujemy środków smar-
nych, olejów, żarówek i wielu innych, 
myślimy o firmie JOTA –najwięk-
szym dystrybutorze Shell w Polsce. 
Jeśli poszukujemy wykwalifikowane-
go optyka i chcemy zakupić okulary 
dla całej rodziny idziemy do salonu 
PerfectEye Optic,  a jeśli o dobrej 
zabawie dla dzieci – prowadzimy po-
ciechy na placyk zabaw „Nibylandia”. 
Te wszystkie firmy i nie tylko te to 

„marki sukcesu”, które mają strategię 
rozwoju i ją realizują. A odpowiadając 
wprost na Pana pytanie, według mo-
jej wiedzy drugiego tego typu salonu, 
który działałby w ramach centrum 
handlowego, w naszym kraju nie ma.

- Jak to się stało, że nie ma go w War-
szawie, Krakowie, Wrocławiu czy 
Poznaniu, a jest w Suchym Lesie, 
w naszej „Galerii Sucholeskiej”? 

- To z całą pewnością nie jest przy-
padek, jako że z jednej strony w Su-
chym Lesie mieszka bardzo dużo 
przedsiębiorczych ludzi, a z drugiej 
strony sucholescy klienci są wymaga-
jący i wiedzą, czego chcą. Nasza gmi-
na, pod światłym kierownictwem 
wójta Grzegorza Wojtery, rozwija się 
dynamicznie, a właściciele „Galerii 
Sucholeskiej” otwarci są na unikato-
we, wyjątkowe marki i ciekawe roz-
wiązania. 

- Jak wygląda u Was obsługa klienta? 
Przedsiębiorca przychodzi w go-
dzinach pracy salonu, mówi jaki ma 
problem i co dalej?

- Salon na pierwszym piętrze „Ga-
lerii Sucholeskiej” otwarty jest od po-
niedziałku do piątku w godz. 10 – 18 
oraz w soboty w godz. 10 – 15. Ro-
zumiemy jednak, że nasz klient jest 
człowiekiem zapracowanym i może 
w ciągu tygodnia po prostu nie mieć 
czasu. Dlatego też można umówić 
się telefonicznie na konsultacje in-
dywidualne w niedzielę. W tej chwili, 
z okazji otwarcia lokalu rozdajemy 
przedsiębiorcom zaproszenia, które 
uprawniają do jednorazowej, bezpłat-
nej konsultacji. Kiedy odwiedzi nas 
gość, nasi konsultanci rozmawiają 
z nim, po czym informują go, że w cią-
gu 24 godzin nasz dział strategiczny 
przygotuje dla niego raport. To waż-
ne – nie działamy „z marszu”, bo nie 
działamy „po łebkach”. Musimy mieć 
czas na to, żeby naszemu klientowi 
doradzić w sposób rzetelny.

- Wielu właścicieli firm obawia się 
jednak korzystać z usług agencji 
reklamowych.

- Owszem, obawiają się z różnych 
powodów, na przykład dlatego, że już 
kiedyś, w przeszłości się sparzyli. My 
chcemy jednak budować świadomość, 
że warto dbać o własny wizerunek, bo 
nawet jeśli nie dziś, to w przyszłości 
z całą pewnością przyniesie to owoce. 
Nie chodzi nam też tylko o przygoto-
wanie dla kogoś ulotki reklamowej, ale 
i o doradzenie, czy taka ulotka w tym 
konkretnym przypadku rzeczywiście 
jest potrzebna. Innymi słowy działa-
my kompleksowo, a przy tym badamy 
potencjał klienta. Nie chodzi nam też 
o to, żeby przedsiębiorca wydał jak 
najwięcej pieniędzy, ale żeby wydał 
je efektywnie. Mamy konkurencyjne 
ceny i zawieramy umowy ryczałtowe – 
klient płaci konkretną sumę w zamian 
za naszą opiekę.

- Mówiła Pani, że jesteście otwarci 
szczególnie na małe i średnie firmy. 
Poza tym nastawia się Pani na jakie-
goś konkretnego klienta?

- Zapraszamy do siebie przedsta-
wicieli firm różnej branży. Zarówno 

tych z Suchego Lasu, jak i tych z ca-
łej Polski. Największą satysfakcję 
sprawia nam współpraca z przedsię-
biorcami, którzy chcą się rozwijać, 
którzy stawiają na swoje firmy i na 
ich rozwój.

- A także z przedsiębiorczymi 
gminami?

- Zgadza się. Nasz projekt pod 
nazwą „Przedsiębiorcza gmina” ma 
na celu promocję przedsiębiorczości 
w w ybranych gminach. Będziemy 
kontaktować się z tymi gminami 
i zachęcać je, by starały się o w y-
różnienie „Gminna marka sukcesu”. 
Zadaniem gminy będzie pomoc 
w zachęceniu przedsiębiorców do 
systematycznych spotkań w celu bu-
dowania marki. Będziemy przepro-
wadzać takie konsultacje w gminie 
raz w miesiącu. Będą one bezpłatne. 
Szczegóły wkrótce.

- Ciekawą ofertę macie także dla 
restauratorów oraz studentów...

- Tak, „Gastro marka sukcesu” 
to projekt skierowany do małych 
i średnich restauracji, aktywizujący 
ich działania, zachęcający do poka-
zania swojej unikatowości. Szcze-
góły wkrótce. Z kolei nasz projekt 

„Czwartki dla studentów” zakłada 
bezpłatne, czwartkowe porady dla 
tych studentów, którzy pragną za-
łożyć firmę lub już ją prowadzą. Stu-
denci otrzymają specjalną kartę z ra-
batami, zapewniającymi korzystne 
ceny u naszych klientów i partnerów. 
Będą też mogli zapisać się do Klubu 
Młodego Przedsiębiorcy. Ponadto 
ostro ruszamy z projektem „E-marka 
sukcesu”. Proponujemy bardzo do-
bre i w atrakcyjnej cenie rozwiązania 
sklepowe, spełniające kompleksowe 
oczekiwania firm z sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw. Oferu-
jemy też kompleksowe wsparcie do-
radcze w zakresie budowania marki 
w Internecie. Współpracujemy także 
z innymi firmami, które przy zakupie 
przez klienta usługi stworzenia sklepu, 
otrzymują rabaty dodatkowe z takich 
firm, jak np. One Press, Fakturownia.
pl,  Sugester, Ad Taily, Brandle, Affily, 
Wfirma i innych.

Janusz Berger
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Salonik dla VIP-ów
„Marka Sukcesu Salon Firmowy” służyć ma przedsiębior-
com prowadzącym małe i średnie firmy. Właścicielka salo-
nu Agnieszka Śliwka-Gumienna zapewnia, że każdy klient 
zostanie potraktowany jak VIP

Salon Firmowy 
Marka Sukcesu
Galeria Sucholeska, 1 Piętro
tel. 601 258 983
www.brandsoul.pl
www.markasukcesu.pl

Agnieszka Śliwka-Gumienna (w środku) - właściciel Marki Sukcesu wraz z Opiekunami Marki: Aleksandrą i Michałem
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Pyszna zabawa na 
świeżym powietrzu
Przed Fresh Marketem na ulicy Nektarowej stanęły ciężkie 
stoły, uginające się wręcz od jadła i napojów. Za stołami 
zasiedli klienci sklepu i okoliczni mieszkańcy.

Nie powstrzymała ich chłodna, 
jesienna pogoda. Przed Fresh Market 
licznie przybyła młodzież, starsi oraz 
rodziny z dziećmi, a niektórzy także i z 
pieskami. O coś dla ducha (oraz ucha) 
zadbał DJ Roberto Antares, a o coś dla 
ciała – firma cateringowa Abakus Plus. 
Co odważniejsi goście tańczyli, grille 
się rozgrzewały, a na stołach pachniało 
świeże, ciepłe jeszcze ciasto drożdżo-
we. Dzieci bawiły się różnobarwnymi 
balonikami, a nad całością czuwali 
prowadzący sklep Ewelina Olejniczak 
i Rafał Kaczmarek. Zabawa trwała 
całe popołudnie i wieczór. Kiedy tyl-
ko się ściemniło, w niebo wystrzeliły 
dziesiątki ogni sztucznych.

- Lepsza iluminacja niż na dniach 
gminy – z zachwytem i niedowierza-
niem kręcił głową pan Maciej, miesz-
kaniec ulicy Borówkowej.

Po fajerwerkach było jeszcze coś na 
deser. Tym czymś okazało się pięć tor-
tów w różnych smakach. Na moment 

ucichły rozmowy, w tym i zachwyty 
nad pokazem pirotechnicznym. Wszy-
scy zachwycali się już tylko tortami. 

- Mam nadzieję, że to nie ostatnia 
impreza Fresh Marketu – uśmiechnął 
się pan Maciej z ulicy Borówkowej, od-
kładając na bok pusty już talerzyk.

Janusz Berger

fot
. M

ac
iej

 Ł
uc

zk
ow

sk
i

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, •	
burzenie i stawianie ścian,•	
ukrywanie kabli, przewodów, •	
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, •	

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 49 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran•	
zacinający się zamek od łazienki •	
luźne gniazdko•	
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, •	
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  •	
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, •	
zatkany zlew, prysznic i wannę, •	
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, •	
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, •	
szpachlowanie, malowanie, •	
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, •	
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, •	

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36
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Na początku nic nie zapowiadało, 
że będzie aż tak gorąco. Rajcy spo-
kojnie uchwalali lub uchylali kolejne 
miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego.

Zamknąć Centrum Kultury?
Na pierwszy ogień poszedł plan dla 

obszaru pomiędzy ulicami Klonową 
i Bukową w Złotkowie. Ma tam po-
wstać nowe osiedle. Do wójta trafiło 
kilka uwag od mieszkańców, z których 
część została uwzględniona, a część nie. 
Nieuwzględniona została m.in. uwaga 
mieszkańca, który chciał przebudować 
swoją stodołę na budynek mieszkalny. 
W dalszej kolejności przyjęto plan dla 
obszaru pomiędzy ulicami Klonową 
i Dębową – w tej samej miejscowości. 
Dla odmiany uchylono miejscowy plan 
dla rejonu ulicy Tysiąclecia w Chlu-
dowie. Chodzi o to, że plan nie może 
zostać zrealizowany przed rozbudową 
drogi krajowej, a kiedy do tej rozbudo-
wy dojdzie – nie wiadomo.

Po części planistycznej rajcy zajęli 
się m.in. Wieloletnim Programem Fi-
nansowym na lata 2013 – 2019. Wąt-
pliwości w tym względzie miał radny 
Tomasz Mikołajczak:

- Pieniądze przeznaczone na budo-
wę ulic w Złotnikach, jak np. Zielona 
czy Radosna, ścięto o milion 200 tys. zł, 
dlaczego? – dopytywał zaniepokojony.

- Zgadza się, przede wszystkim cho-
dzi tu o budowę kanalizacji deszczo-
wej – sprecyzował zastępca wójta Jerzy 
Świerkowski. – A kwotę ścięto z pro-
stego powodu – kosztorys był przygo-
towany na trochę inne ceny i zdążył się 
już zdezaktualizować – uspokoił.

Po tym wyjaśnieniu program więk-
szością głosów przyjęto. Zaraz potem 
rozpoczęła się burzliwa dyskusja, jako 
że rajcy zaczęli omawiać projekt zmian 
ustawy budżetowej na rok 2013. Poszło 
o to, że Komisja Budżetowa i Finansów 
zaproponowała, żeby przewidziane 
kwoty dotacji na ośrodki kultury i bi-
blioteki obciąć aż o 50 proc. Oszczędno-
ści są potrzebne, bo mniejsze od oczeki-
wanych są też dochody. Na przykład 
zastój na rynku nieruchomości sprawił, 
że dochód ze sprzedaży tychże jest niż-
szy od założonego o cały milion złotych. 
Czy jednak musimy oszczędzać akurat 
na kulturze? Zdaniem radnego Krzysz-
tofa Pilasa absolutnie nie:

- Czy po to miesiąc temu otwierali-
śmy Centrum Kultury, żeby teraz z hu-
kiem je zamknąć? – pytał dramatycz-

nie. – Przecież przewidziana kwota 
dotacji i tak jest skromna – ocenił.

- Obcięcie tej kwoty to była moja 
propozycja – przyznał radny Jarosław 
Ankiewicz. – Zgłosiłem ją po długiej 
i burzliwej dyspucie, jaką toczyli człon-
kowie komisji. Pragnę jednak zapewnić, 
że nie ma mowy o jakimś zamykaniu 
Centrum Kultury – uspokajał.

I chleba, i igrzysk!
Ostrzej wypowiedział się radny 

Paweł Tyrka, który zerwał się z miejsca 
zaraz potem:

- Zmroziła mnie wypowiedź Krzysz-
tofa Pilasa – nie krył oburzenia. – Ile wła-
ściwie pieniędzy potrzebuje Centrum 
Kultury? Nie twórzmy w naszej gminie 
jakiegoś monstrum, którego poziom wy-
datków będzie taki sam, jak w poznań-
skim CK Zamek – apelował. – Dlaczego 
na przykład biblioteka miałaby pracować 
na trzy zmiany? Bo niektórzy z mieszkań-
ców tylko w nocy mają czas na czytanie 
książek? Bo Rada Gminy jest tak hojna? – 
pytał ironicznie. – Jasne, że ludzie potrze-
bują chleba i igrzysk, ale tniemy wydatki 
na podstawowe potrzeby, a Centrum 
Kultury obsypujemy pieniędzmi. Cieka-
we, jaki procent mieszkańców korzysta 
z dobrodziejstw oferowanych przez tę 
instytucję?... – zawiesił głos.

- Sami chcieliśmy mieć Centrum Kul-
tury na miarę takiej gminy, jak nasza – ła-
godziła radna Danuta Wilk. - Gmach jest 
piętnaście razy większy niż stary ośrodek 
kultury. To wymaga pieniędzy chociaż-
by na pracowników. Trudno przecież, 
żeby pani dyrektor sama sprzątała i gasi-
ła światło – zakończyła półżartem.

O jaką właściwie kwotę toczyła się 
cała ta batalia. Wyjaśniła to skarbnik 
gminy Monika Wojtaszewska:

- W sierpniu br. wpłynął do nas 
wniosek o 465 tys. zł dotacji – poinfor-
mowała zebranych.

Urząd poprosił dyrektor Urszulę 
Habrych, żeby jeszcze raz przemyślała 
swoją propozycję.

- W kolejnym wniosku pani dyrek-
tor prosiła już tylko o 335 tys. zł – wyja-
wiła skarbnik Monika Wojtaszewska.

- Doceniam gest pani dyrektor, ale 
pieniędzy wymaga także budowa 
chodników czy oświetlenia drogowe-
go – radny Tyrka ponownie zerwał się 
z krzesła. – Czy wydając takie kwoty 
na Centrum Kultury, będziemy fair 
wobec mieszkańców, którzy tego 
chodnika nie mają?... – zawiesił głos.

- Rozmawiamy o Centrum Kultury 

pod nieobecność dyrektor Urszuli Ha-
brych – zwrócił uwagę radny Krzysztof 
Pilas. – A przecież pani dyrektor mo-
głaby wiele z tych naszych wątpliwości 
rozwiać – wyraził ocenę.

- To może ja w zastępstwie... – pod-
niósł się ze swego miejsca wójt Grzegorz 
Wojtera. – Po pierwsze, zapewniam was, 
że nie brakuje czytelników, ludzi już do-
rosłych, którzy ciężko pracują i korzy-
stać z biblioteki mogą dopiero w godz. 
18 – 20. Czytelnictwo w naszej gminie 
stoi na wysokim poziomie, bo o to dba-
my – podkreślił. – Po drugie, i tak ucięli-
śmy kwoty dotacji na niektóre projekty, 
jak Sucholeska Jesień Jazzowa czy No-
elka – dodał. – Proponowane sumy to 
już jest kompromis – podsumował.

- Szkoda, że pana wójta nie było na 
posiedzeniu komisji, że takich rozmów 
nie było wcześnie... – westchnął radny 
Ankiewicz.

Przychodzą po pieniądze
Pogodzić wszystkich próbowała 

radna Anna Małłek:
- Bolą nas pieniądze wydawane na 

kulturę, ponieważ bolą nas dużo niższe 
dochody naszej gminy – zwróciła uwagę. 

– Jednak Centrum Kultury również jest 
duże i tych pieniędzy potrzebuje – wska-
zała. – Chciałabym też usprawiedliwić 
dzisiejszą nieobecność pani dyrektor, 
która jest bardzo zajęta przygotowania-
mi do spektaklu – zakończyła.

Na to Paweł Tyrka wstał po raz 
trzeci:

- Inni prezesi spółek czy dyrekto-
rzy instytucji przychodzą do nas po 
pieniądze, których potrzebują, a pani 
dyrektor Centrum Kultury nie ma 
takich możliwości... – wytknął. – Nie 
powiem już, że nie ma czasu, bo mo-
głoby to zabrzmieć złośliwie – dodał.

- Szkoda, że nie wiemy, na co kon-
kretnie miałyby pójść te pieniądze – 
westchnął radny Stanisław Wróbel.

- Wiemy! – odparła natychmiast 
skarbnik Monika Wojtaszewska, po 
czym wzięła do ręki kartkę i odczy-
tała: - 201 tys. zł to koszty organizacji 
imprez kulturalnych, 91,5 tys. zł to 
wpływy z nich, a 109,5 tys. to kwota 
dotacji. Przykładowo koszty występu 
Zenona Laskowika to 15 tys. zł, a do-
tacja – 7 tys.

Po tej informacji rajcy przystąpili 
do głosowania. Głosy rozdzieliły się 
niemal po równo. Za obcięciem dota-
cji na kulturę podniosło rękę siedmiu 
obecnych, a przeciw – sześciu.

- Prosimy o odnotowanie, że my byli-
śmy przeciwko! – wykrzyknęli niemal jed-
nocześnie Danuta Wilk i Krzysztof Pilas.

W dalszej kolejności Wysoka Rada 
zajęła się problemem utrzymania czy-
stości w gminie. Radnego Pilasa zain-
teresowało, dlaczego projekt dyskuto-
wanej uchwały nie pozwala na mycie 
samochodu na terenie własnej posesji.

- Mamy teraz przecież ekologiczne 
środki czystości – argumentował.

- Sanepid się na to nie zgodzi – rozło-
żył ręce wójt Wojtera. – Wyobraźmy so-
bie zresztą, że ktoś organizuje nielegalną 
myjnię, tłumacząc, że zaprosił na swoją 
posesję setkę swoich zmotoryzowanych 
znajomych – wytoczył argument.

Nowe przepisy zakazują także m.in. 
wypuszczania psów bez dozoru poza teren 
posesji, wprowadzania psów na trawniki 
etc. Uchwała nakazuje też przeprowadze-
nie deratyzacji, w razie gdyby na terenie da-
nej nieruchomości pojawiły się gryzonie.

Pewne wątpliwości pojawiły się 
także podczas głosowania nad nowy-
mi stawkami za wywóz śmieci. Za-
proponowano kwotę 10 zł za osobę, 
niektórzy radni dopytywali się jednak 
o zniżki dla rodzin wielodzietnych.

- Zniżek nie przewidujemy – ucięli 
przedstawiciele Urzędu Gminy.

Pomimo to projekt ostatecznie przy-
jęto jednogłośnie. Podobnie bez głosów 
sprzeciwu przyjęto propozycję Anny 
Ankiewicz, przewodniczącej Zarządu 
Osiedla Suchy Las – Wschód, by nowe 
ulice na obszarze pomiędzy Forteczną 
a Bogusławskiego nosiły nazwy zapo-
życzone od kwiatów i innych roślin.

- Mamy tam przecież już takie uli-
ce, jak Jaśminowa czy Rumiankowa 

– uzasadniała swoją propozycję Anna 
Ankiewicz.

Bakterie wciąż płyną
Kwiatowe ulice nikogo z pewnością 

nie rażą, ale obowiązek wydania 22 mln 
zł może już u wielu osób budzić wątpli-
wości, zwłaszcza w czasach kryzysu.

- Marszałek zobowiązał nas do wy-
dania takiej kwoty na projekty związane 
z walką z niską emisją – poinformował 
rajców wójt Wojtera. – Pieniądze te mu-
simy wydać do 2020 r., a dopilnować 
nas powinien starosta – dodał. – Rzecz 
w tym, że nasza gmina jest nowoczesna 
i już dziś korzysta z gazu – podkreślił. – 
Wszystkie szkoły, przedszkola, obiekty 
sportowe, urzędy i ośrodki kultury 
mają swoje kotłownie gazowe. Za nie-
zastosowanie się do obowiązku grożą 
kary, pozostaje więc żywić nadzieję, że 
kwota, którą musimy wydać, ulegnie 
zmianie – zakończył wystąpienie.

Nadszedł czas na informacje za-
stępcy wójta gminy. Jerzy Świerkowski 
poinformował zebranych, że przy oka-

Z SESJI RADY GMINY

Widmo Smoleńska krąży nad salą sesyjną
Spór o pieniądze dla Centrum Kultury, atak na opiekuna Domu Osiedlowego 
w Biedrusku, wreszcie oskarżenie o niegospodarność – w czasie wrześniowej sesji 
czasem walczono na noże.
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Z tej okazji w nowej siedzibie odby-
ła się uroczystość, na którą przybyli nie 
tylko bankowcy, ale i samorządowcy 
oraz inne znamienite osobistości. 

Stare drzewa się przesadza
Dostojnych gości powitał popular-

ny dziennikarz telewizyjny Szczepan 
Szłapka:

- Witam serdecznie – skłonił się w kie-
runku zebranych. – Widzę, że pomimo 
niesprzyjającej, deszczowej pogody, przy-
byli państwo licznie, co dowodzi, że nawet 
stare, doświadczone drzewa można prze-
sadzać bez szkody dla nich – zrobił aluzję 
do 119 lat historii Poznańskiego Banku 
Spółdzielczego. – Wybaczcie, że nie 
wszystkich was powitam z imienia i na-
zwiska – uśmiechnął się przepraszająco.

Ci, których redaktor Szłapka wy-
mienił to m.in. wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego Wojciech 
Jankowiak, starosta Jan Grabkowski, 
prezes Hanna Grunt i wiceprezes 
Marek Zieliński z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, zastępca wój-
ta Suchego Lasu Jerzy Świerkowski, 
wójt Komornik Jan Broda, wójt Tar-
nowa Podgórnego Tadeusz Czajka, 
wójt Rokietnicy Bartosz Derech, 
burmistrz Lubonia Dariusz Szmyt, 
prezes SGB Ryszard Lorek, wice-
prezes Krajowego Związku Banków 
Spółdzielczych Jan Grzesiek oraz wi-
ceprezes Związku Banków Polskich 
Mieczysław Groszek. Nie zabrakło 
też przedstawicieli Narodowego Ban-

ku Polskiego, banków spółdzielczych 
oraz przedsiębiorców.

Na początku uroczystości goście oraz 
gospodarze obejrzeli krótki film o historii 

banku. Następnie o tejże historii mówił 
prezes banku Stanisław Murawski:

- Historię tę piszemy wraz z naszymi 
klientami już od 119 lat – rozpoczął. 

– Mało jest instytucji, które mogą po-
chwalić się działalnością na przestrzeni 
trzech stuleci – zwrócił uwagę. – Już 
dziś zapraszam szanownych państwa 
na jubileusz 120-lecia naszego istnienia 

– skłonił się zebranym. (cd. s. 12 >>>)

Z SESJI RADY GMINY / WYDARZENIA 
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zji budowy ulicy Krótkiej w Jelonku, po-
wstanie także odcinek ulicy Jodłowej.

- Chodzi o taki przesmyk dla pie-
szych i rowerzystów, nie dla samocho-
dów – uściślił wicewójt.

Tyle dobrych nowin dla mieszkań-
ców Jelonka. Jeśli chodzi natomiast 
o całą gminę, rozpoczęły się już je-
sienne porządki. Czyszczone są kana-
lizacje deszczowe, a drogi naprawiane 
i umacniane.

W ramach informacji od przewod-
niczącego Rady Gminy, Jarosław Ankie-
wicz odczytał pisma od wojewody oraz 
od Jerzego Juszczyńskiego, prezesa Pol-
skiego Klubu Ekologicznego w Poznaniu. 
Wojewoda informował o kompleksowej 
kontroli w Ośrodku Pomocy Społecznej. 
Chodzi m.in. o zasadność świadczeń, 
kompetencje kadry etc. Ekolog z kolei 
przypominał, że Rowem Złotnickim 
wciąż płyną do Strzeszynka fosforany 
i bakterie kałowe. Konkludował, że do 
zbiornika retencyjnego w Złotnikach 
spływają nielegalnie wypuszczane ścieki 
i proponował przeprowadzenie szeroko 
zakrojonych, wspólnych badań.

Kiedy nadszedł czas na informacje 
od przewodniczących komisji, w imie-
niu Komisji Budżetu i Finansów wystą-
pił radny Wojciech Korytowski, który 
zastępował nieobecnego przewodniczą-
cego Andrzeja Rakowskiego. Mówca 
poinformował, że członkowie komisji 
z dezaprobatą odnieśli się do niepełnego 
wykonania planu dochodów.

Z kolei przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej Grażyna Gronowska skry-
tykowała działalność Domu Osiedlo-
wego w Biedrusku. Jej zdaniem pla-
cówka jest czynna zbyt krótko.

- Wynajem pomieszczeń to nie 
wszystko – skonkludowała. – Opie-
kunem Domu Osiedlowego nie może 
być ktoś, kto nie jest nastawiony na 
zaspakajanie potrzeb mieszkańców – 
orzekła surowo.

- Mocne! – zakrzyknął ktoś z sali, 
a ze swego miejsca powstała sekretarz 
gminy Joanna Nowak:

- Komisja Rewizyjna ma dokonywać 
oceny finansowej, a zdolność opiekuna 
do współpracy z mieszkańcami nie ma 
z finansami nic wspólnego! – wytknęła.

G. Gronowska nie zamierzała jednak 
odpuścić i po raz kolejny zabrała głos 
w ramach interpelacji i zapytań radnych:

- Chciałabym wiedzieć, na jakiej 
podstawie jest zatrudniony opiekun 
Domu Osiedlowego w Biedrusku, czy 
otrzymuje dodatki do wynagrodzenia 
i ile godzin pracuje – wyrecytowała.

Skrajna niegospodarność
Po niej zabrał głos radny Pilas, któ-

ry nawiązał do swoich poprzednich 
interpelacji w sprawie wykorzysty-
wania przez naszą gminę pieniędzy 
z funduszów unijnych. Przypomnijmy, 
że rajca nie był zadowolony z odpo-
wiedzi urzędników na swoją pierwszą 
interpelację, zgłosił więc drugą. I tym 
razem odpowiedź go nie zadowoliła:

- Działalność władz gminy to skraj-
na nieodpowiedzialność – ocenił. – 
Nie wykluczam, że gmina mogła stra-
cić na tym i 20 mln zł – dodał.

- Nie dam się sprowokować! – ze-
rwał się ze swojego miejsca wójt Woj-
tera. – Nie będziemy żadnej grupie 
przygotowywać materiałów wybor-
czych – dorzucił ostro.

- Łatwo szermować wielkimi kwo-
tami – wsparł gospodarza gminy prze-
wodniczący Ankiewicz. – Czynią to 
przecież niektóre gazety, które atakują 
rząd. Podobnie w sumie zachowują się 
ci, którzy wciąż powracają do pewnej 
katastrofy z 2010 r. – zganił zachowa-
nie K. Pilasa. – Choć w tym ostatnim 
przypadku to może zbyt daleko idące 
porównanie – dodał po chwili zasta-
nowienia.

- Tak czy inaczej nasza sytuacja 
finansowa nie przeszkadza nam sta-
rać się o środki z różnych projektów – 
wtrąciła skarbnik Wojtaszewska.

Radna Danuta Wilk wypowiedzia-
ła się bardziej emocjonalnie:

- Kolega Pilas jest coś ostatnio bardzo 
wrogo nastawiony do urzędu – oceniła. 

– A przecież, gdyby tylko gmina miała 
możliwość pozyskiwania środków unij-
nych, to by je pozyskiwała – pouczyła. 

– Krzysztof, to przecież nie ty! – zakrzyk-
nęła niespodziewanie. – Ktoś ci te słowa 
podszeptuje – doszła do wniosku.

Radny Pilas odpowiedział swoim 
adwersarzom w ramach wolnych gło-
sów i wniosków:

- Składam interpelacje na podsta-
wie rozmów z wyborcami – wyjaśnił. – 
Nikogo nie obrażam, ani nie oskarżam. 
Korzystam jedynie ze swojego prawa, 
a że wy – zwrócił się do pozostałych 
rajców – z niego nie korzystacie, to już 
wasz wybór... – zawiesił głos.

- Sformułowanie „skrajna niegospo-
darność” jest oskarżeniem! – odparł 
natychmiast wójt Wojtera. – I jest 
bardzo niebezpieczne, dla obu stron – 
dodał. – Poza tym jest na to paragraf 
w kodeksie karnym – ostrzegł.

Nie mieszkam, lecz 
przebywam

Na tym dyskusja na temat gospo-
darności względnie jej braku zakoń-
czyła się, a o głos poprosił mężczyzna 
siedzący na ławach dla publiczności, 
jak się przedstawił, działkowiec z ulicy 
Bogusławskiego:

- Odcinek Bogusławskiego na wy-
sokości ogródków działkowych ma 
zostać utwardzony dopiero za kilka lat 

– przypomniał. – Może by więc choć raz 
w roku nawieźć tam gruzu i drogę pro-
wizorycznie wyrównać? – zasugerował.

Działkowiec skarżył się też na pług, 
który zimą odśnieża ulicę Bogusław-
skiego.

- A przy okazji zostawia pryzmę 
śniegu, przez którą nie możemy dostać 
się na teren naszych działek – pożalił 
się, by zaraz potem odeprzeć niewy-
powiedziane zarzuty: - Oskarża się nas, 
działkowców, że śmiecimy, a to nie 
my, tylko mieszkańcy Suchego Lasu, 
którzy podrzucają nam swoje odpa-
dy. Zaś mnie osobiście zarzuca się, że 
mieszkam na działce, choć ja wyłącz-
nie tam przebywam. Co mam robić, 
skoro żona dała mi kopa? – rozłożył 
bezradnie ręce.

Tuż przed zamknięciem sesji wójt 
Wojtera poinformował zebranych, że 
firmie, która prowadziła klub fitness, 
nie powiodło się finansowo.

- Firma ta ma zaległości także 
w stosunku do nas – dodał. – Na ich 
poczet zabezpieczyliśmy firmowy 
sprzęt i sami zaczęliśmy prowadzić 
klub fitness, jako gmina. Serdecznie 
zapraszam!

Krzysztof Ulanowski

Nowoczesna siedziba banku z tradycjami
Przez dwie dekady siedziba Poznańskiego Banku Spółdzielczego mieściła się przy ulicy 
Głogowskiej w Poznaniu. Ostatnio bank przeprowadził się do nowo wybudowanego 
gmachu przy ulicy Krzywoustego.

Od lewej: wiceprezes Poznańskiego Banku Spółdzielczego pani Jolanta Jóźwiak,
prezes Poznańskiego Banku Spółdzielczego pan Stanisław Murawski, wiceprezes Związku Banków Polskich
pan Mieczysław Groszek, członek rady nadzorczej Poznańskiego Banku Spółdzielczego pan Zenon Brzozowski
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Działają lokalnie, 
myślą globalnie

Prezes Murawski wyjaśnił też go-
ściom, dlaczego zdecydowano się na 
zmianę głównej siedziby banku:

- Dotychczasowa siedziba nie od-
powiadała już dzisiejszym standardom 

– powiedział. – Rozważaliśmy rewita-
lizację budynku, lecz wiązałoby się to 
z olbrzymimi nakładami – nie taił. – 
Ostatecznie więc, mając na względzie 
wzrastające wymagania naszych klien-
tów, skorzystaliśmy z oferty zakupu tego 
nowoczesnego budynku – zatoczył 
ręką półokrąg. – Gmach ten to 2637 
metrów kwadratowych powierzchni 
biurowej klasy „A” z podziemnym oraz 
naziemnym parkingiem. Budynek ma 
pięć kondygnacji naziemnych i jedną 
podziemną. Cztery kondygnacje zaj-
muje bank, a z jednej korzysta nasza fir-
ma SGB Leasing – poinformował.

Prezes wspomniał też, że szybką 
komunikację w gmachu zapewniają 
dwie nowoczesne windy, a inteligentne 
rozwiązania w zakresie klimatyzacji, 
wentylacji i ochrony zapewniają wysoki 
komfort pracy. Trzy sale konferencyjne 
wyposażone są w urządzenia multime-
dialne, ułatwiające przeprowadzanie 
szkoleń i spotkań biznesowych. Naj-
wyższej klasy serwery zapewniają płyn-
ność pracy centrali oraz oddziałów.

- Budynek, w którym jesteśmy, za-
projektował architekt Marcin Bartz, 
zaś wykonawcą była firma Zbigniewa 
Lubki i Aleksandra Pietrzaka –poin-
formował prezes Stanisław Murawski. 

– Ze strony banku nadzór sprawował 
Henryk Oleksiejuk – dodał. – Chciał-
bym w tym miejscu serdecznie im 
wszystkim podziękować za dobrze 
wykonaną pracę – skłonił się. – Nowo-
czesne wyposażenie, komfort obsługi, 
a przede wszystkim profesjonalizm 
i doświadczenie pracowników zapew-

niają wysoki standard funkcjonowa-
nia banku – podkreślił.

Na koniec mówca podziękował 
klientom za zaufanie, zaś pracowni-
kom i Radzie Nadzorczej za wysiłek 
i zaangażowanie podczas przepro-
wadzki do nowego budynku.

- Życzę im, aby to miejsce związane 
było z wieloma sukcesami zawodowymi 
i osobistymi – powiedział prezes. – Ufam 
też, że nowej siedzibie nadal będziemy re-
alizować naszą dewizę – „Działamy lokal-
nie, myślimy globalnie” – podsumował.

- W tym momencie powinniśmy 
przeciąć wstęgę – przyznał redaktor 
Szczepan Szłapka. – Wstęga jednak 
oddzieliłaby gości od gospodarzy, a ten 
bank jest bankiem otwartym – wyjaśnił.

Ducha nie zabraknie
Zamiast przecięcia wstęgi było 

więc krótkie przemówienie przewod-
niczącego Rady Nadzorczej Łucjana 
Zawartowskiego:

- Nową siedzibę oficjalnie uważam 
za otwartą – oznajmił przewodniczący. – 
Jak to popularnie się mówi, „Jak cię piszą, 
tak cię widzą” – przypomniał. – Nowo-
czesny gmach to lepsza obsługa naszych 
klientów, a zatem i jeszcze lepsza opinia 
o naszym banku – zwrócił uwagę.

Po oficjalnym otwarciu nadeszła 
kolej na poświęcenie budynku. Do-
konał tego ksiądz Piotr Garstecki, pro-
boszcz parafii św. Rocha:

- Materia i duch powinny ze sobą współ-
pracować – rozpoczął duchowny. – Mam 
nadzieję, że ducha poznańskiemu banko-
wi nie zabraknie – dodał. – Święty Boże, 
pobłogosław ten bank, niech wszyscy, któ-
rzy będą w nim pracować i z nim współpra-
cować, wzrastają w łasce – modlił się.

Ducha życzył też bankowi starosta 
Jan Grabkowski:

- Pogodę mamy złą, ale w tym gma-
chu na głowy nam nie pada – uśmiech-

nął się. – To doświadczone, 120-letnie 
drzewo wytrzyma każdą sytuację – 
wyraził przekonanie. – Stara siedziba 
banku miała swoją wartość historyczną, 
jednak decyzja o przeprowadzce bez 
wątpienia była dobra – pochwalił. – 
Bank przecież musi pokazywać, że jest 
nowoczesny, otwarty na nowe produk-
ty – przypomniał. – Choć ten akurat 
bank otwarty na nowoczesność jest już 
od dawna – przyznał. – Gratuluję pięk-
nej siedziby, cieszę się waszą radością, 
życzę rozwoju i ducha – zakończył.

Nie tylko pieniądze
Skoro bank można porównać do 

drzewa, to prezes SGB Ryszard Lorek 
mówił o tegoż drzewa korzeniach:

- To naprawdę poznański bank, któ-
ry od prawie 120 lat buduje silne relacje 
biznesowe ze swoimi klientami – pod-
kreślił. – Myślę, że nowa siedziba będzie 
wam służyć jeszcze przez wiele, wiele lat 

– dodał. – Ten budynek jest symbolem 
waszej nowoczesności, gratuluję wam 
i waszym klientom – skłonił się.

Wiceprezes Związku Banków Pol-
skich Mieczysław Groszek na wstępie 
podziękował za zaproszenie:

- Jestem zaszczycony – skłonił się 
gospodarzom. – Wraz z wami cieszę 
się z waszej nowej siedziby – zapew-
nił. – Na tak nowoczesne gmachy stać 
tego, kto potrafi na nie zarobić, kto wie, 
że będzie potrafił je utrzymać, kto po 
prostu jest dynamiczny – komplemen-
tował. – Nadeszły czasy, kiedy banki 
komercyjne zamykają swoje siedziby, 
a banki spółdzielcze je otwierają – za-
uważył. – Jestem przekonany, że dzia-
łalność w nowym budynku sprzyjać 
będzie waszemu dalszemu rozwojowi 

– zapewnił. – My w każdym razie bę-
dziemy was tak mocno wspierać, jak 
do tej pory – zakończył.

Rozwój jest bardzo ważny, pienią-
dze też są ważne, jednak banki spół-
dzielcze to coś więcej niż tylko pie-
niądze. Poznański Bank Spółdzielczy 
nie od dziś współpracuje na przykład 
z Poznańską Ogólnokształcącą Szkołą 
Muzyczną II stopnia im. Mieczysława 
Karłowicza. Jak podkreślał dyrektor tej 
placówki Leszek Walkowiak, współ-
praca z bankiem trwa od 2008 r.

- Dzięki hojności banku możemy 
dziś reprezentować tak wysoki poziom, 
jaki reprezentujemy – cieszył się.

Dyrektor bynajmniej nie był goło-
słowny. Niezwłocznie po jego krótkim 
wystąpieniu na scenę weszli młodzi 
muzycy – uczniowie szkoły. Koncert, 
który zagrali został przez zebranych 
nagrodzony gromką owacją. 

Na zakończenie uroczystości go-
ście zwiedzili nową siedzibę banku. 

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIA
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Zaproszeni goście

Prezes SGB - Ryszard Lorek

Starosta Poznański - Jan Grabkowski

Dyrektor Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej II stopnia - Leszek Walkowiak

Koncert młodych muzyków z ww. szkoły
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Wyjątkowy Koncert i Wielki Bal Karnawałowy
Na początku 2014 roku czekają mieszkańców Poznania i okolic dwa niezwykle interesujące 
wydarzenia artystyczne, które odbędą się w Sali Ziemi znajdującej się na terenie Między-
narodowych Targów Poznańskich.

W pierwszy weekend stycznia 2014 
roku odbędzie się kolejna edycja „Poznań-
skiego Koncertu Noworocznego”. Projekt 
został zainicjowany Koncertem w 2012 
roku – już wtedy motyw przewodni tej 
propozycji artystycznej stanowiła muzyka 
rodziny Straussów, wybitnych kompozy-
torów austriackich, mających w swoim do-
robku niezliczoną liczbę dzieł cenionych i 
uwielbianych nie tylko przez miłośników 
muzyki klasycznej. Walce „Nad pięknym 
modrym Dunajem” oraz „Róże południa”, 
polka „Tritsch-Tratsch”, „Marsz Radetzky-
ego” czy operetka „Zemsta nietoperza” to 
zaledwie wycinek z nieskończenie długiej 
listy utworów, które wyszły spod pióra 
Straussów. Publiczność „Poznańskiego 
Koncertu Noworocznego” ma okazję na 
jeden wieczór przenieść się do Wiednia 
czasu Straussów. Jest to możliwe między 
innymi dzięki Orkiestrze Collegium F 
pod dyrekcją profesora Marcina Som-
polińskiego, która od samego początku 
zapewnia oprawę muzyczną wydarzenia. 
W podróż w czasie zabiera gości także nie-
tuzinkowy duet prowadzących: panowie 
Bogusław Kaczyński i Krzysztof Skiba 

– konferansjerzy o skrajnych upodoba-

niach artystycznych oraz biegunowo od-
miennej estetyce wypowiedzi. Gościem 
specjalnym wieczoru będzie Irena Santor, 
wielka gwiazda polskiej sceny muzycznej, 
natomiast dla zaproszonych gości zatań-
czą Anna Głogowska i Rafał Maserak.

Kolejnym wydarzeniem, do udziału 
w którym pragnę Państwa serdecznie 
zaprosić będzie Bal Noworoczny pod 
wszystko mówiącą nazwą „Nich żyje Bal 

...”, który odbędzie się 18 stycznia przyszłe-
go roku również w Sali Ziemi. Hucznie, z 
klasą i w niepowtarzalnej atmosferze Balu 
Noworocznego będziemy świętować 
karnawał 2014 roku. „Niech żyje Bal ...” to 
wyjątkowe wydarzenie, którego unika-
towość opierać się będzie na stworzeniu 
atmosfery Balu Noworocznego z czasów, 
gdy na parkietach królowały walce, tanga 
i światowe standardy muzyczne, gdy obo-
wiązującym strojem były suknie balowe 
oraz smokingi, gdy do tańca grały znane 
i cenione orkiestry, wreszcie, gdy wśród 
zaproszonych gości można było spotkać 
gwiazdy kina i teatru. Podobnie będzie 
na balu, do uczestnictwa w którym go-
rąco zapraszam. O doskonały nastrój 
gości zadbają gwiazdy polskiej estrady, 

para znakomitych aktorów – Katarzyna 
Skrzynecka i Piotr Gąsowski – znani sze-
rokiej publiczności nie tylko z licznych ról 
teatralnych i filmowych, ale także dosko-
nale sprawdzających się w roli prowadzą-
cych ważne wydarzenia medialne. Na 
długiej liście atrakcji widnieje również 
porywające show taneczne w wykonaniu 
mistrzowskiej pary – Anny Głogowskiej 
i Rafała Maseraka, oraz zachwycający 
pokaz walca wiedeńskiego przygotowa-
ny przez tancerzy związanych z poznań-
skimi teatrami muzycznymi. Nie może 
być mowy o Balu Noworocznym, jeżeli 
zabawie nie będzie towarzyszyła muzyka 
na żywo w wykonaniu wyjątkowej orkie-
stry, dlatego do współtworzenia oprawy 
muzycznej Balu zaproszone zostały aż 

dwie orkiestry: Scherzo Festival Orche-
stra oraz Big Band Zbigniewa Górnego 
z solistami.

„Poznański Koncert Noworoczny” 
oraz  Bal Noworoczny  „Niech żyje Bal 
...” to nie  zabawa i beztroskie szaleństwo. 
Na fali czynionych u progu nowego roku 
postanowień warto bowiem skorzystać z 
niepowtarzalnej okazji wsparcia potrze-
bujących. Obu wydarzeniom przyświeca 
cel charytatywny. Zarówno uczestnicy 
Balu jak i widzowie Koncertu będą mieli 
okazję pomóc wychowankom Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 
Niewidomych w Owińskach.

Gorąco zapraszam  Państwa do 
uczestnictwa zarówno w „Poznańskim 
Koncercie Noworocznym” jak i w  Balu 
Noworocznym. Takiego Koncertu i ta-
kiego Balu jeszcze w Poznaniu nie było.

Bilety na oba wydarzenia moż-
na nabyć pod numerem telefonu 
61 679 27 27, a także na stronach  
www.sollus.pl oraz www.niechzyjebal.pl
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Badania prenatalne wyko-
nywane są w trakcie ciąży. Ich 
celem jest wykluczenie lub 
stwierdzenie wad rozwojowych 
u nienarodzonego jeszcze dziec-
ka. W tym ostatnim przypadku 

– dzięki wczesnemu wykryciu 
– możliwe jest natychmiastowe 
podjęcie leczenia, które skut-
kuje dużo lepszymi wynikami 
terapii. Wszyscy doskonale 
wiedzą, jak ważne jest wczesne 
zdiagnozowanie choroby. Po-
zwala to, w razie jakichkolwiek 
zagrożeń, na szybkie podjęcie 
skutecznego leczenia. 

Prawidłowy wynik badań pre-
natalnych nie tylko niweluje stres 
i niepewność związane z troską 
o zdrowie dziecka, ale także daje 
komfort psychiczny i możliwość 
bieżącego śledzenia jego rozwoju 
jeszcze przed narodzinami. Jest to 
niezmiernie ważne dla przyszłej 
mamy, ponieważ zapewnienie 
spokoju w sferze psychicznej ob-
niża poziom stresu, co korzyst-
nie wpływa na jej samopoczucie 
i przebieg ciąży. Dzięki temu 
rodzice nie muszą martwić się 
o zdrowie dziecka, a okres ciąży 
staje się czasem radości i szczę-

ścia. Właśnie takim powinien być, 
gdyż nie ma nic piękniejszego 
niż przyjście na świat zdrowego 
i silnego nowego członka rodzi-
ny, a oczekiwanie na ten moment, 
to jedno z najpiękniejszych do-
świadczeń w życiu każdej pary. 
Nie wolno dopuścić, by niepokój 
związany ze zdrowiem dziecka 
popsuł ten czas.

Gdyby jednak w wyniku ba-
dań ujawniły się jakieś nieprawi-
dłowości, to lekarz ma odpowied-
nio dużo czasu aby zareagować 
i zaplanować najlepszą formę 

leczenia. Informacja o chorobie 
nienarodzonego jeszcze dziecka 
pozwala rodzicom na przygotowa-
nie się do sytuacji. Stres związany 
z niepomyślną diagnozą w czasie 
ciąży na podstawie badań prena-
talnych jest o wiele mniejszy niż 
zaskoczenie określoną sytuacją 
przy porodzie. Wiedząc z góry, co 
może dolegać dziecku po naro-
dzinach, rodzice są w stanie przy-
gotować się na to oraz zapewnić 
maleństwu jak najlepsze warunki 
i niezbędną opiekę. Zyskują oni 
czas, który w takich sytuacjach 
pozwala zdobyć ważną wiedzę 
na temat choroby oraz konieczne 
środki, które sprostają potrzebom 
całej rodziny, a także umożliwią 
maleństwu właściwy rozwój i ra-
dość z bycia z rodzicami.

Gdzie zatem można zrobić 
takie badania? W Wielkopolsce 
nie ma wielu klinik świadczących 
usługi z zakresu medycyny prena-
talnej. Jedną z nich jest Centrum  
Badań Prenatalnych PreMediCare 
mieszcząca się przy ul. Drużbic-
kiego 13, która profesjonalnie zaj-
muje się przeprowadzaniem badań 
prenatalnych zarówno w ramach 
NFZ, jak i udzielanych prywatnie. 
Udając się tam pacjentki mogą 
mieć pewność, że zostaną potrak-
towane z należytą troską, a lekarze 
udzielą fachowej porady i skierują 
na właściwe badania. Przychodnia 
wyposażona jest w najlepszej klasy 
sprzęt medyczny, zatrudnia praw-
dziwych ekspertów w dziedzinie 
medycyny prenatalnej. Posiada 
również swoje laboratorium, co 
znacznie przyspiesza proces uzy-
skiwania wyników. 

Poza badaniami prenatalnymi 
New-Med zapewnia komplek-
sową opiekę medyczną już od 
poczęcia aż do dorosłości, albo-
wiem zrzesza doskonałych spe-
cjalistów z zakresu konsultacji 
specjalistycznej dla dzieci jak np. 
nefrologii, neurologii, kardiologii, 
dermatologii, chirurgii dziecię-
cej, dietetyki dziecięcej, oraz dla 
dorosłych jak chociażby endokry-
nologii, kardiologii, ginekologii 
i wielu innych. Wszystko po to, by 
zapewnić kompleksową opiekę 
medyczną dla całej rodziny.
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Już od 25 października zapraszamy do Cafe Szkolna 16
- włoska kawa pieszcząca zmysły 
- ciasta dla wysublimowanych podniebień koneserów
- miejsce spotkań spełniające Wasze oczekiwania

Nie może Cię
 zabraknąć!

Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni•	
układanie płytek•	
zabudowy GK•	
szpachlowanie•	
montaż kominków•	
tapetowanie•	
malowanie - farby dekoracyjne Caparol•	
układanie parkietów i paneli•	
parapety oraz inne elementy z marmuru•	
meble i szafy na wymiar•	
instalacje gazowe, wodne i elektryczne•	
ogrzewanie podłogowe•	
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz•	

tel. 501 063 672
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SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

tel. 61 812 52 81

www.dobreryby.pl
Codziennie świeża dostawa wprost na Twój stół!

tel. 
61 652 28 13



URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

Kantor Wymiany Walut 
61 65 22 888, 607 322 323 
www.kantor-pecunia.pl

www.mikoma.pl

OPONY
SERWIS

WULKANIZACJA
tel. 511 821 222 



Muzycy zespołów Voo Voo i Kozak System 
z organizatorką Dni Gminy i dyrektor 
Centrum Kultury Urszulą Habrych (stoi trzecia 
z lewej) oraz z sucholeskimi dziennikarzami. 
Wojciech Waglewski siedzi pierwszy z lewej.

LISTOPADOWE SUPER PROMOCJE: 
MODELOWANIE WŁOSÓW 25 ZŁ•	
DO KAŻDEJ KOLORYZACJI - •	
MASAŻ TWARZY - GRATIS 
W KAŻDY PIĄTEK CIĘCIE DZIECKA 10 ZŁ•	
PEDICURE 45 ZŁ•	

 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

OPONY
SERWIS
WULKANIZACJA
DOSTAWCZE I OSOBOWE 

Poznań 
Obornicka 341 
tel.511 821 222 

OPONY
SERWIS
WULKANIZACJA

sprzątanie biur •	
sprzątanie osiedli mieszkaniowych •	
mycie okien•	
mycie elewacji budynku przy zastosowaniu •	
metod alpinistycznych 
aranżacja i dbałość o tereny zielone (z systemem  •	
nawodnień włącznie)
sprzątanie po remontach, budowach•	

profesjonalizm •	
wysoka jakość •	
świadczonych usług 
dobór sprzętu oraz środków •	
czystości tylko spośród 
certyfikowanych dostawców 
nienaganna kultura •	
osobista pracowników 

tel.
600 048 223
608 656 462
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CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las  

1.   Z dniem 1 stycznia 2014 r. gmina Suchy 
Las przestanie być członkiem Związku 
Międzygminnego Gospodarka Odpada-
mi Aglomeracji Poznańskiej (GOAP)  
i samodzielnie będzie organizować od-
biór i zagospodarowanie odpadów ko-
munalnych.

2.   Systemem objęte zostaną jedynie nie-
ruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy (tzw. zamieszkałe).

3.   Właściciele nieruchomości niezamiesz-
kałych obowiązani będą we własnym 
zakresie podpisać umowę z wybranym 
przez siebie (ale znajdującym się w re-
jestrze działalności regulowanej dla tere-
nu naszej gminy) podmiotem na odbiór 
odpadów komunalnych. Ważne zatem 
jest, by już teraz zadbać o podpisanie sto-
sownej umowy, obowiązującej od dnia 1 
stycznia 2014 r.

4.   Gmina w drodze przetargu wyłoni firmę, 
która w imieniu Gminy zajmować się 
będzie odbiorem i zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych.

5.   Firma ta dostarczy do każdej nierucho-
mości zamieszkałej pojemniki na odpa-
dy zmieszane, zajmie się też dystrybucją 
worków do selektywnej zbiórki odpa-
dów.

6.   Gmina podzielona została na dwa sek-
tory: sektor I obejmujący m. Biedrusko 
i sektor II obejmujący pozostałą część 
Gminy – przetarg przeprowadzony zo-
stanie dla każdego sektora oddzielnie.

7.   Każdy właściciel nieruchomości zamiesz-
kałej ma obowiązek złożenia deklaracji 
na specjalnym formularzu, którego wzór 
uchwaliła Rada Gminy Suchy Las.

8.   Oprócz wpisania danych identyfikacyj-
nych składającego i jego nieruchomości 
– na formularzu deklaracji dokonuje się 
wyliczenia opłaty miesięcznej za gospo-
darowanie odpadami.

9.   Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nie-
ruchomość oraz stawki opłaty.

10.   Stawka opłaty miesięcznej wyno-
si obecnie 10 zł od osoby na miesiąc  
– w przypadku, gdy odpady na terenie 
nieruchomości zbierane i oddawane będą 
w sposób selektywny.

11.   W przypadku, gdy mieszkaniec nie będzie 
prowadzić segregacji odpadów – stawka 
miesięczna od osoby wynosi 18 zł.

12.   Deklaracje będą roznoszone przez pra-
cowników Urzędu Gminy do wszyst-
kich nieruchomości zamieszkałych  
w terminie od 4 do 13 listopada 2013 r. 
Będzie możliwość „od ręki” wypełnienia 
deklaracji i za pośrednictwem osoby, któ-

ra ją przyniosła – dostarczenia do Urzędu 
Gminy.

13.  W przypadku, gdy we wskazanym ter-
minie (z różnych względów) deklaracja 
nie trafi do właściciela nieruchomości 
zamieszkałej, będzie ją można pobrać sa-
modzielnie od Sołtysa/Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla, w Urzędzie Gminy Su-
chy Las lub ze strony internetowej www.
suchylas.pl.

14.  Wypełnione deklaracje należy dostarczyć 
do Urzędu Gminy Suchy Las w nieprze-
kraczalnym terminie do dnia 30 listopada 
2013 r.

15.  W przypadku, gdy na nieruchomości 
prowadzone jest kompostowanie odpa-
dów zielonych w kompostowniku – do 
deklaracji dołącza się oświadczenie  
o posiadaniu kompostownika (dystrybu-
cja formularzy oświadczeń – taka sama 
jak w przypadku deklaracji).

16.  Opłatę za gospodarowanie odpadami 
uiszcza się co dwa miesiące (do końca lu-
tego, do końca kwietnia itd.) na wskazany 
rachunek bankowy Urzędu Gminy Suchy 
Las.

17.  W zamian za opłatę z nieruchomości za-
mieszkałych odbierane będą:
– odpady zmieszane,
–  odpady zbierane selektywnie: papier, 

szkło białe, szkło kolorowe, tworzywa 
sztuczne i metale, opakowania wielo-
materiałowe (tzn. kartony po sokach i 
mleku), odpady zielone, zgodnie z har-
monogramem wywozu.

18.  Raz w roku (w wyznaczonym terminie) 
odbierane będą z nieruchomości również 
odpady wielkogabarytowe.

19.  W ramach opłaty stacjonarny punkt se-
lektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych (tzw. PSZOK przy oczyszczalni 
ścieków w Chludowie, ul. Golęczewska, 

tel. 691 150 250) od osób zobowiązanych 
do ponoszenia opłaty przyjmie wymienio-
ne poniżej rodzaje odpadów, pochodzące 
z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy:
1)  zużyty sprzęt elektryczny i elektro-

niczny;
2) zużyte baterie i akumulatory;
3)  meble i inne odpady wielkogabaryto-

we;
4)  odpady zielone (tylko z nieruchomo-

ści, na których łączna powierzchnia te-
renów zielonych nie przekracza 1000 
m2);

5) przeterminowane leki;
6)  chemikalia, w tym opakowania po che-

mikaliach;
7) papier i tekturę;
8)  szkło i odpady opakowaniowe ze szkła 

(za wyjątkiem szyb);
9) tworzywa sztuczne;

10) metale;
11) opakowania wielomateriałowe;
12)  odpady budowlane i rozbiórkowe 

(tylko niezanieczyszczony gruz ce-
glany i/lub betonowy) – do 1 m3  
z jednej nieruchomości w danym roku 
kalendarzowym;

13)  zużyte opony - pochodzące z pojaz-
dów o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 tony – maksymalnie do 4 sztuk  
z jednej nieruchomości w danym roku 
kalendarzowym.

20.  Warunkiem przyjęcia ww. odpadów jest 
dostarczenie ich we własnym zakresie do 
PSZOKA w godzinach jego funkcjono-
wania.

21.  Dwa razy do roku kursować będzie su-
choleska „odpadrynda” – na dotychcza-
sowych zasadach.

Wiesław Orczewski
kierownik Referatu

Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Gminna gospodarka śmieciowa 2014

UWAGA! Od 4 listopada br. do każdej za-
mieszkałej nieruchomości na terenie gminy Suchy 
Las zgłosi się pracownik Urzędu Gminy, zaopatrzo-
ny w identy�kator ze zdjęciem oraz  legitymację 
służbową. Urzędnik wręczy Państwu deklarację o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz – na życzenie – oświadczenie 
o posiadaniu kompostownika. Udzieli również 
wszelkich niezbędnych instrukcji odnośnie wy-
pełniania dokumentów.  Jeśli będą Państwo za-
interesowani wypełnieniem deklaracji „od ręki”,  
urzędnik odbierze ją za pokwitowaniem. 

Dotychczasowy punkt informacyjny Związku 
Międzygminnego GOAP, który działał w Urzędzie 
Gminy Suchy Las w pokoju nr 8, nadal (do końca 
grudnia 2013 r.) będzie pełnić swą rolę, a jedno-
cześnie będzie też punktem informacyjnym gmin-

nej gospodarki  śmieciowej.
Informujemy, że deklaracje o wysokości opła-

ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składane do GOAP-u, dotyczące nieruchomości 
położonych na terenie gminy Suchy Las, tracą swą 
ważność  z dniem 31 grudnia 2013 r.  Z tym dniem 
tracą również swą moc wszystkie uchwały Związ-
ku Międzygminnego GOAP w zakresie, w jakim 
obowiązywały na terenie gminy Suchy Las. 

Obowiązujące od  1 stycznia 2014 r. uchwały 
Rady Gminy Suchy Las, podjęte 26 września br., 
zostały opublikowane na stronach bip.suchylas. 
pl, www.suchylas.pl, a także w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego z 2013 r. pod 
pozycjami:  5498, 5499, 5500, 5711,  5712, 5728. 

Joanna Nowak
Sekretarz Gminy
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 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

PAPIER
Worki przeźroczyste w stopniu umożliwiającym identyfikację ich zawartości lubpojemniki i kontenery w kolorze niebieskim 

TAK należy wrzucać:
• papier piśmienny, 
•  gazety, czasopisma, gazetki reklamowe, ulotki, katalogi,
• książki, 
• opakowania tekturowe,
• kartony, tekturę falistą.

NIE należy wrzucać:
•  papieru samokopiującego, rachunków, faktur, kalki, 
• zatłuszczonego papieru po masłach lub margarynach, 
• papieru woskowego, 
•  tapet, worków po wapnie, cemencie, gipsie, styropianie,
• kartonów po mleku i napojach, 
• pieluch jednorazowych i podpasek,
• ubrań.

TWORZYWA SZTUCZNE
Worki przeźroczyste w stopniu umożliwiającym identyfikację ich zawartości lub pojemniki i kontenery w kolorze żółtym 

TAK należy wrzucać:
•  zgniecione i puste butelki po napojach (bez nakrętek), 
•  zgniecione i puste butelki po chemii gospodarczej  

(bez nakrętek), 
• plastikowe nakrętki, 
•  aluminiowe puszki po napojach i konserwach, 
• metale kolorowe, 
• kapsle, 
• worki, reklamówki, 
• koszyczki po owocach,
• pojemniki po jogurtach, śmietanie.

NIE należy wrzucać:
• butelek i pojemników z zawartością, 
• plastikowych zabawek, 
• opakowań po lekach, 
• opakowań po wyrobach garmażeryjnych, 
• opakowań po olejach spożywczych i silnikowych, 
• części samochodowych, 
• mebli i ich części, 
• jednorazowych naczyń, 
• sprzętu AGD.

SZKŁO KOLOROWE
Worki przeźroczyste w stopniu umożliwiającym identyfikację ich zawartości lub pojemniki i kontenery w kolorze zielonym 

TAK należy wrzucać:
•  butelki ze szkła barwionego po napojach (bez nakrętek), 
•  słoiki ze szkła barwionego (bez nakrętek, zacisków a także 

gumowych uszczelek).

NIE należy wrzucać:
• szkła okiennego, zbrojonego, żaroodpornego,
•  fajansu, porcelany, ceramiki, doniczek, kryształu, 
• luster, kineskopów, 
• szyb samochodowych, 
• świetlówek, żarówek,
• opakowań po lekach, termometrów.

SZKŁO BIAŁE
Worki przeźroczyste w stopniu umożliwiającym identyfikację ich zawartości lub pojemniki i kontenery w kolorze białym 

TAK należy wrzucać:
•  butelki ze szkła bezbarwnego po napojach (bez nakrętek), 
•  słoiki ze szkła bezbarwnego (bez nakrętek, zacisków  

a także gumowych uszczelek).

NIE należy wrzucać:
• szkła okiennego, zbrojonego, żaroodpornego,
•  fajansu, porcelany, ceramiki, doniczek, kryształu, 
• luster, kineskopów, 
• szyb samochodowych, 
• świetlówek, żarówek,
• opakowań po lekach, termometrów.

OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE
Worki przeźroczyste w stopniu umożliwiającym identyfikację ich zawartości lub pojemniki i kontenery  

posiadające napis „opakowania wielomateriałowe”

TAK należy wrzucać:
• kartony po mleku, śmietanie, napojach itp.

NIE należy wrzucać:
• innych odpadów.

BIEDRUSKO 18.11.2013 (pon.) Godz. 18.00

CHLUDOWO 21.11.2013 (czw.) Godz. 18.00

GOLĘCZEWO 19.11.2013 (wt.) Godz. 18.00

OSIEDLE GRZYBOWE 27.11.2013 (śr.) Godz. 18.00

ZIELĄTKOWO 05.12.2013 (czw.) Godz. 18.00

ZŁOTKOWO 25.11.2013 (pon.) Godz. 18.00

SUCHY LAS 20.11.2013 (śr.) Godz. 19.00

ZŁOTNIKI WIEŚ 26.11.2013 (wt.) Godz. 18.00

ZŁOTNIKI OSIEDLE 29.11.2013 (pt.) Godz. 18.00

JELONEK 03.12.2013 (wt.) Godz. 18.00

SUCHY LAS - WSCHÓD 04.12.2013 (śr.) Godz.18.00

Terminy zebrań mieszkańców  
w sprawie nowego systemu gospodarki odpadami  

 obowiązującego od 1 stycznia 2014 r.  
(z możliwością wypełnienia i złożenia deklaracji).

W sprawie miejsc spotkań informacje u sołtysów, 
przewodniczących zarządów osiedli i na plakatach.
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Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nieza-
budowanych, stanowiących własność Gminy Suchy Las,   położonych w GOLĘCZE-
WIE, zapisanych w księdze wieczystej PO1P/00076805/0 :

l.p działka nr powierzchnia 
w ha

cena wywoławcza 
w zł

kwota wadium 
w zł

1. 425/30
425/31

0,3034
0,5001

Razem 0,8035

1.013.193,00  + 23 % VAT 130.000,00

2. 425/32 0,5003 643.636,00  + 23 % VAT 80.000,00
3. 425/33 0,5004 643.765,00  + 23 % VAT 81.000,00

l.p działka nr powierzchnia 
w ha

cena wywoławcza  
w zł

kwota wadium 
w zł

1. 13/8 8,03.46 5.182.000,00 520.000,00  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Golęczewo-Wschód, 
zatwierdzonym uchwałą Nr XXXI/297/13 z dnia 28 lutego 2013r. Rady Gminy Suchy Las ( Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 4.04.  2013r. poz. 2626) ww. nieruchomości przeznaczone są pod tereny 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz tereny zabudowy usługowej (12P/U ).

Przetarg odbędzie się w dniu   22 listopada  2013r.  (piątek) o godzinie 11.00 w sali 105 
Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13 (kolejno na lp. 1, 2 i 3 ). 

WARUNKI PRZETARGU:
1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce do dnia 19 li-
stopada 2013r. na konto Urzędu Gminy Suchy Las nr :
PBS  Poznań  O/Suchy Las 25 9043 1054 3054 0021 4641 0047. Za datę wpłaty wadium uwa-
ża się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto sprzedającego.
2. Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości.
3. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości w przypadku wygrania prze-
targu.
4. Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy notarialnej zwycięzcy 
przetargu.
5. Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały przetargu w ciągu 3 dni od dnia 
przetargu.
6. Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych.
7. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden uczestnik za-
oferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
8. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w ww.  
terminie.
9. Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posiadać promesę Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości.
10. Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia zawarcia aktu notarialne-
go. Umowa notarialna podpisana będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu.
11. Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 107, tel. 61 8926-281.

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nie-
zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Suchy Las,  położonej w BIEDRUSKU, 
zapisanej w księdze wieczystej PO1P/00203809/8:

Dla tego terenu brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.                                  
Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego (uchwała Nr XXXII/309/2013 z dnia 07 marca 2013r. Rady Gminy Suchy 
Las) działka nr 13/8 w Biedrusku przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jed-
norodzinną z usługami ( MU ). Nieruchomość zwolniona z podatku VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 listopada  2013r.  (piątek) o godzinie 9.00 w sali 105 
Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13.

WARUNKI PRZETARGU:
1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce do dnia 
19 listopada 2013r. na konto Urzędu Gminy Suchy Las nr :
PBS  Poznań  O/Suchy Las 25 9043 1054 3054 0021 4641 0047. Za datę wpłaty wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto sprzedającego.
2. Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości.
3. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości w przypadku wygrania 
przetargu.
4. Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy notarialnej zwy-
cięzcy przetargu.
5. Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały przetargu w ciągu 3 dni od 
dnia przetargu.
6. Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych.
7. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden uczestnik 
zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
8. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w ww. 
terminie.
9. Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posiadać promesę Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie przedmiotowej nieruchomości.
10. Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia zawarcia aktu nota-
rialnego. Umowa notarialna podpisana będzie w terminie 30 dni od dnia przetargu.
11. Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 107, tel. 61 8926-281.

Wykaz nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Suchy Las przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego:

1. Adres nieruchomości Suchy Las, ul. Konwaliowa

2. Oznaczenie geodezyjne Obręb Suchy Las, arkusz mapy 3.
Działka nr 217/8, powierzchnia: 1,1278 ha, KW Nr PO1P/00277941/4

3. Opis nieruchomości Położenie: działka położona w Suchym Lesie przy ulicy Konwaliowej (nowa ulica 
30 m powyżej ulicy Rolnej), ok. 70 m od drogi krajowej S-11. 
Sąsiedztwo: niezabudowane grunty, zabudowa mieszkaniowo - usługowa, 
Uzbrojenie: w ulicy Rolnej uzbrojenie w infrastrukturę komunalną tj. wodociąg, gazociąg, kanalizacja sanitarna, sieć 
energetyczna, sieć teletechniczna, droga dojazdowa utwardzona do ul. Rolnej, dalszy odcinek droga gruntowa. 
Energia elektryczna: warunki podłączenia określi ENEA w Szamotułach, ul. Nowowiejskiego 6. 
Gaz: warunki podłączenia określi Polska Spółka Gazownictwa Sp. Z o.o. Oddział w Poznaniu, ul. Grobla 15. 
Podłączenie wod-kan: warunki określi Aquanet Spółka Ak. w Poznaniu ul. Dolna Wilda 126. 
Nieruchomość gruntowa niezabudowana, nieurządzona, porośnięta roślinami. Kształt działki zbliżony do kwadratu. 
Przez nieruchomość przebiegają dwie napowietrzne linie energetyczne oraz linia telefoniczna podziemna i sieć 
wodociągowa Ø 500 mm i Ø 100mm. W dziale III księgi wieczystej PO1P/00277941/4 wpisane jest ograniczone prawo 
rzeczowe: odpłatne i bezterminowe prawo użytkowania o treści opisanej w par.3 aktu notarialnego Rep. A nr 1724/2011 
z dnia 03.08.2011r. tj. pasa gruntu o pow. 670m2 na działce nr 217/8 na rzecz Spółki Akcyjnej AQUANET w Poznaniu.

4. Przeznaczenie w planie 
zagospodarowania 
przestrzennego

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w Suchym Lesie rejon ul. Obornickiej, 
Nektarowej i Fortecznej, zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Suchy Las Nr XXXVII/363/13 z dnia 15 lipca 2013r. 
(ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 21 sierpnia 2013r. poz. 4979) działka nr 217/8 przeznaczona jest pod 
zabudowę usługową (3U). Rodzaj zabudowy: budynki usługowe z częścią magazynową lub wystawienniczą, 
administracyjno-biurowe, handlowe o powierzchni sprzedaży do 2.000 m². Na terenie 3U dopuszcza się lokalizację 
budynków handlowych o powierzchni sprzedaży do 7.500m². Wysokość budynków do 12 m, dachy dowolne, 
przy dachach skośnych nachylenie połaci dachowych do 45º. Wskaźnik intensywności zabudowy od 0,1 do 
0,45 liczony jako stosunek powierzchni całkowitej zabudowy do powierzchni działki. Minimalna powierzchnia 
terenu biologicznie czynnego – 15 % powierzchni działki. Szczegółowe parametry i wskaźniki zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu a także rozbudowy i budowy komunikacji i infrastruktury technicznej oraz zapewnienia 
miejsc postojowych, zawarte są w ww. planie. Dla terenu 3U ustala się minimalną powierzchnię działki – 1.500 m².

5. Forma odstąpienia Sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Warunki przetargu podane zostaną w odrębnym ogłoszeniu.

6. Cena wywoławcza nieruchomości 2.770.000,00 zł (słownie: dwa miliony siedemset siedemdziesiąt tysięcy złotych ) + 23 % podatek VAT.

7. Termin płatności Cena nieruchomości, podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia aktu notarialnego.

8. Termin złożenia wniosku przez  
osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu 
nieruchomości

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 
nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) upływa z dniem 27 listopada 2013r.

9. Informacje dodatkowe Nabywca ponosi koszty notarialne i sądowe, które określi notariusz.
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INFORMACJE Z OŚRODKA KULTURY

MONIKA BORZYM
Andrzejki - 30 listopada godz. 
19.00, Sala Widowiskowa CKiBP

Monika Borzym jest jedną z tych 
niewielu artystek, która koncentruje na 
sobie uwagę wszystkich od pierwszych 
dźwięków swojego występu i trzyma 
w emocjach, dopóki nie zejdzie ze sce-
ny. To objawienie wokalistyki nie tylko 
na skalę kraju, ale także świata. Szczę-
ściarze mogli zobaczyć Monikę w Sali 
Kongresowej podczas Jazz Jamboree 
2009. Miała wówczas 19 lat i była jedy-
ną z zaproszonych przez Michała Urba-
niaka kobiet, jedynym gościem z Polski. 
Monika Borzym posiada niezwykłe 
zdolności do zdobywania serc. Jej de-
biutancki album Girl talk spotkał się 
z bardzo dobrym przyjęciem w kręgach 
wielbicieli jazzu. Znalazł odbiorców 
także wśród słuchaczy muzyki popu-
larnej. Album w krótkim czasie zdobył 
status Platynowej Płyty.

Michał Urbaniak powiedział: 
„Wiele fantastycznych osób „znalazłem” 
w gąszczu muzyków na świecie. Za 
każdym razem zapalała mi się lampka 
przy tym muzyku, który potem robił 
karierę, i to wielką, światową! Krótki 
występ Moniki na moim koncercie na 
Jazz Jamboree potwierdził wszystko. 
Nie mam żadnych wątpliwości co do 
młodej Moniki Borzym! Wystarczy-
ło parę nut, żeby mieć ten sam feeling. 
No i zapaliła mi się lampka. „This is 
real Stuff!! To jest talent nażycie!

Niezwykle ciepło o talencie Moniki 
Borzym wypowiada się legenda Progra-
mu Trzeciego PR – Marek Niedźwiecki. 

„Przyznam się, że kiedy po raz pierwszy 
usłyszałem tę płytę, pomyślałem, że to 
jest niemożliwe, że to jest taka młoda 
dziewczyna (…). (Utwór) „Appletree” 

– wydawało się, że nikt nie może tej pio-
senki zaśpiewać tak, jak Erykah Badu 

– a ja myślę, że Monika zrobiła to… jesz-
cze delikatniej. (…) To jest niesamowi-
te, ma taką łatwość śpiewania… No po 
prostu się zachwyciłem!”

Monika Borzym ukończyła z wy-
różnieniem szkołę fortepianu, rok 
spędziła w Stanach Zjednoczonych 
w John Hersey High School, gdzie 
śpiewała w big bandzie jazzowym oraz 

uczyła się w studiu znanej chicagow-
skiej wokalistki jazzowej Gail Bisesi. 
Po powrocie do Polski szybko udało 
jej się nawiązać współpracę z przed-
stawicielami rodzimej sceny jazzowej, 
w tym m.in.: Bogdanem Hołownią, 
Michałem Urbaniakiem, Mariuszem 
Bogdanowiczem, Wojciechem Go-
golewskim i innymi. Przełomowym 
momentem było dla niej otrzymanie 
stypendium w University of Miami 
Frost School of Music w 2008. Dwa 
lata później podpisała kontrakt z Sony 
Music Polska, czego owocem był, 
wspomniany już,  debiutancki album 
Girl Talk. 15 października 2013 roku 
ukazała się najnowsza płyta My place. 

Wszystkich miłośników jazzu 
zapraszamy na koncert 30 listopada 
o godz. 19.00 do Sali Widowiskowej 
Centrum Kultury i Biblioteki Pu-
blicznej w Suchym Lesie, ul. Szkolna 
16. Bilety w cenie 35 zł normalny i 20 
zł ulgowy do nabycia w bibliotece 
CKiBP oraz na www.bilety24.pl już 
od 4 listopada.

Malwina Janas 
JULIA SAWICKA
Kolędy na jazzowo
18 grudnia, godz. 19.00, Sala 
Widowiskowa CKiBP

Odkąd pamiętam, wiedziałam, że 
muzyka będzie zawsze ze mną, tudzież 
ja z nią, - tak o swojej pasji mówi Julia 
Sawicka, obdarzona bardzo zmysło-
wym głosem wokalistka i pianistka. 
Muzycznie najbliżsi są jej: Nancy Wil-
son, Dianne Reeves, Cassandra Wil-
son, John Patitucci, czy Avishai Cohen. 
Mieszka w Lesznie. Wraz z czterema 
innymi muzykami stworzyła zespół 
Julia Sawicka PROJECT. Ostatnio 
nagrała dwie płyty: Breathing Space 
i Field sof soul – niekonwencjonalne 
wykonania znanych utworów Stin-
ga. 18 grudnia, w przedświątecznym 
czasie, zapraszamy  na koncert kolęd. 
Oczywiście jazzowy.

Bilety od 15 listopada w cenie 
30 zł normalny, 20 zł ulgowy do na-
bycia w bibliotece CKiBP oraz na  
www.bilety24.pl.                                    UH

Jazzowa jesień z kobietami

Jesienna poezja
Tradycyjnie, jesienną porą, dzieci 

i młodzież z terenu naszej gminy serdecz-
nie zapraszamy na spotkanie z poezją. 
Tym razem będzie to już XIV Gminny 
Konkurs Recytatorski W jesieni tyle 
skrzypiec… Finał odbędzie się 20 listo-
pada o godz. 16.00 w Sali Widowiskowej 
Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej 
w Suchym Lesie przy ul. Szkolnej 16. Zwy-
cięscy w swoich kategoriach wiekowych 
będę reprezentować Gminę Suchy Las 
w powiatowym etapie, który odbędzie się 
25 listopada w Gminnym Ośrodku Kul-
tury Sokół w Czerwonaku.                           MJ

Z okazji Narodowego  Święta Niepodległości 
-  My pierwsza brygada – przedwojenny 
film nakręcony w naszej gminie
11 listopada, w 95. rocznicę odzyskania niepodległości 
mieszkańców naszej gminy zapraszamy na pokaz filmu 
Szaleńcy /My pierwsza brygada. Pokaz filmu rozpocznie się 
o godz. 17.00 w Sali Widowiskowej CKiBP.

Film zachował się w niemej, niekom-
pletnej kopii. Obraz powstał w 1928 
roku, jego reżyserem był Leonard Bucz-
kowski. W 1929 r. został nagrodzony 
Grand Prix i Złotym Medalem podczas 
Wszechświatowej Wystawy w Paryżu. 
Film jest szczególny dla mieszkańców 
naszej gminy, ponieważ był kręcony 
m.in. w plenerach Biedruska oraz po-
bliskiej Soboty. Przedstawia walkę Le-
gionów Polskich Józefa Piłsudskiego 
o odzyskanie niepodległości. Akcja roz-
poczyna się w roku 1914. W biurze wer-
bunkowym spotykają się Jerzy Recki 

– student z Zurychu i praktykant Filipek, 
których przyjaźń będzie miała ogrom-
ne znaczenie na bitewnych szlakach. 
Rannego w  potyczce z Rosjanami Rec-
kiego ratuje Filipek, zanosząc go do po-
bliskiego dworu. Tam, córka dziedzica 

– Zofia, otacza rannego opieką, a jej brat 

Kazik ukrywa przed wrogiem. Kiedy 
Recki odzyskuje siły, razem z Kazikiem 
i Filipkiem dołączają do Legionów. Jest 
to film niemy, taperować na pianinie 
będzie Ewa Rubinowska.

Towarzyszyć filmowi będą jeszcze 
dwie dodatkowe atrakcje. Pierwsza, to 
wystawa starych fotografii głównie z Bie-
druska, którą oglądać będzie można 
w holu oraz gablotach przed budynkiem 
CKiBP. Druga, to możliwość spotkania 
przed projekcją z grupą rekonstrukcyj-
ną Twierdza i Dawny Garnizon Poznań, 
która chętnie opowie o strojach i prezen-
towanych eksponatach.

Po projekcji zapraszamy na święto-
marcińskie rogale do Cafe Szkolna 16.

Zapraszamy po odbiór bezpłatnych 
wejściówek - w portierni CKiBP od po-
niedziałku do piątku w godzinach 8-22.

MJ, UH

Uśmiechem w listopadowe 
smutki czyli Zenon Laskowik 
i jego Kabareciarnia
Zenon Laskowik – polski satyryk, aktor, artysta kabaretowy, 
listonosz, twórca słynnego w okresie PRL kabaretu „Tey” 
w Poznaniu znany jest zapewne wszystkim, którzy lubią tę 
formę rozrywki.

W tej dwugodzinnej sztuce kaba-
retowej o charakterze społeczno-po-
lityczno-obyczajowym przeplatają się 
skecze i piosenki. Program jest podda-
wany ciągłym nowelizacjom, a zatem 
pojawiają się w nim ulubione przeboje 
jak i zupełne nowości. Całość ma na 
celu wywołanie śmiechu i zarazem re-
fleksji nad otaczającą nas mało śmiesz-

ną rzeczywistością. W programie 
oprócz Zenona Laskowika występuje 
jego Kabareciarnia.

Już 21 listopada o godz. 19.00 w Sali 
Widowiskowej Centrum Kultury i Bi-
blioteki Publicznej w Suchym Lesie. 
Bilety do kupienia w bibliotece na ul. 
Szkolnej 16 i na www.bilety24.pl.

MJ
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Mecz 6 kolejki z KS Łopuchowo 
na własnym boisku miał pokazać na 
co stać drużynę trenera Bzdęgi.Był to 
zdecydowanie najlepszy pojedynek 
w wykonaniu niebiesko-żółtych do 
tej pory. Po golach Michałów ( Jaś-
kowiaka i Grabi) oraz Bartoszów (Pa-
rzuchowskiego i Szymańskiego)  uda-
ło się w końcu zainkasować komplet 
punktów  w Suchym Lesie. Goście co 
prawda wbili dwie bramki, ale nie byli 
w stanie odrobić strat i ostatecznie 
Suchary wygrały ten mecz 4:2.

Tydzień później terminarz kazał 
jechać nam do Lubonia zmierzyć 
się z tamtejszym… Towarzystwem 
Młodzieży Sportowej Stella Luboń. 
Rywal zdecydowanie lepiej notowany 

– przynajmniej w teorii – doświadczo-
ny klub z prawie 100 letnią historią. 
Nasi zawodnicy wspięli się jednak na 
wyżyny swoich umiejętności i zwy-
ciężyli Stellę 1:2 inkasując komplet 
cennych punktów. Bramki strzelili 

Szymon Galasiński oraz Łukasz Ba-
growski.

Ósme rozdanie to wielkie roz-
czarowanie – do Suchego Lasu 
przyjechała ostatnia w tabeli Polo-
nia Poznań i każdy skazy wał ją na 
porażkę. Nasi zawodnicy jednak 
nie zdołali stawić oporu, a sami 
otworzyli się zbyt mocno i na 10 
minut przed końcem było 0:3 dla 
Poloni. W ostatnich minutach uda-
ło się co prawda strzelić dwa gole 
(Bartłomiej Jankowski i Marcin 
Woźny) jednak to było zbyt mało 
by w y walczyć chociaż punkt.

Tydzień po porażce z Polonią 
zadanie również nie było łatwe, po-
jechaliśmy do lidera z Niechanowa 

– zespół Pelikana awansował z nami 
z „A” klasy do Klasy Okręgowej – 
ma cele zdecydowanie wyższe – ale 
trudno się dziwić, tego wymagają od 
nich sponsorzy, którzy zainwestowali 
w drużynę. Różnica klas była widocz-

na gołym okiem. Pelikan wygrał za-
służenie 4:0 i wg.nas pewnie zmierza 
do IV ligi czego im życzymy!

Ostatnie spotkanie które załapało 
się do tego wydania gazety, to mecz na 
własnym boisku z Piastem Kobylnica. 
Mecz ten również można zaliczyć do 
najlepszych występów w tej rundzie. 
Po dwóch golach Michała Jaśkowia-
ka i jednym Tomka Politowskiego 
wygraliśmy 3:1 co poprawiło nastruj 
w drużynie po dwóch poprzednich 
porażkach.

Przed nami ostatnie dwa spotkania:
2.11 z Kotwicą Kórnik
9.11 z Wełną Rogożno
Mamy nadzieję, że drużyna do-

brze się w nich zaprezentuje i będzie-
my mogli ze spokojem udać się na 
przerwę zimową.

INFORMACJE Z OŚRODKA KULTURY / SPORT

Lekcje biblioteczne 
na Szkolnej 16
W tym roku Biblioteka wystartowała z nowym pomysłem, 
jakim są lekcje biblioteczne. Są skierowane przede wszyst-
kim dla dzieci i młodzieży. 

Oto lista zajęć bibliotecznych prowadzonych przez naszych bibliotekarzy:
1. Pasowanie na czytelnika (przedszkole, klasa I SP)
2. Biblioteka to dobre miejsce dla człowieka ( klasa IV-VI SP)
3. Legenda i folklor wielkopolskich (klasa IV SP)
4. Z Grzegorzem Kasdepke do krainy wiedzy (klasa I-III SP)
5. Budowa książki i metody jej tworzenia (klasa III SP)
6. Wyprawa do książkolandii (klasa III SP)
7. Historia książki rękopiśmiennej: od kamienia do kodeksu (klasa V/VI SP)
8. Źródła informacji w bibliotece (klasa VI SP/ I gimnazjum)
9. Historia książki (klasa VI SP)
10. Zróbmy własny newsrooom! Czyli jak wygląda praca dziennikarza maga-

zynu o książkach i bibliotece? (klasa I-III gimnazjum)
Ogromną popularnością cieszą się w tym miesiącu zajęcia z pasowania na 

czytelnika, z przedszkolem Leśne Ludki na czele. Szczególnie w pamięć zapadły 
nam dzieci z grupy Misie, Hałabałki, Skrzaty i Krasnoludki.

Przede wszystkim naszym zamiarem jest zapoznanie dzieci z zasadami panu-
jącymi w bibliotece, ale tak, by nie sprowadzało się to do narzucenia sztywnych 
reguł. Uczymy dzieci jak powinny się obchodzić z książką, jak zbudowana jest 
książka oraz w jaki sposób zapisujemy książki na konto czytelnika, a jak to robio-
no kiedyś. Dzieci poznają bibliotekę w sposób aktywny poprzez różne zabawy 
oraz konkursy. Świetnie zapowiadającą się lekcją biblioteczną jest Zróbmy własny 
newsroom! gdzie gimnazjaliści będą mogli poznać tajniki pracy dziennikarza, 
etapy przygotowania numeru oraz systemu zbierania i katalogowania informacji.

Zajęcia będą odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach między 10 
a 15. Prosimy o umówienie się na wizytę minimum 3 dni wcześniej.

Zapisy na zajęcia oraz wszelkie informacje pod numerem telefonu: 612 500 401.
Anna Szafrańska

Nauka gry na perkusji
Wszystkich zainteresowanych na-

uką gry na perkusji w Centrum Kul-
tury i Bibliotece Publicznej w Suchym 
Lesie prosimy o kontakt: m.janas@
osrodekkultury.pl lub 612 500 402.
Szachy

Pan Janusz Domik zaprasza wszyst-
kich od lat 5 do 105 do Klubu Szachisty 
przy Centrum Kultury i Bibliotece Pu-
blicznej. Spotkania odbywają się w każ-
dy wtorek o godz. 17.00. Informacje i za-
pisy: Janusz Domik 500 716 469.

Poszukujemy wokalistki 
lub wokalisty

A matorski zespół rockow y grają-
cy pod patronatem CK iBP od paź-
dziernika, poszukuje wokalisty lub 
wokalistki. 

Jeżeli lubisz śpiewać i nie obcy 
jest ci repertuar Guns’n’Roses, Qu-
eenów, Erica Claptona itp., a może 
sam chciałbyś zaproponować nowe 
utwory z dziedziny rocka, dzwoń 
612 500 402 lub pisz m.janas@osro-
dekkultury.pl.

Sukces Seksu 
dla opornych

Po sukcesie wrześniowej premiery 
i dwóch przedpremierowych spekta-
kli Seksu dla opornych, zaprosiliśmy 
widzów na październikowy weekend 
z tym przedstawieniem. 

Bilety na 25, 26 i 27 października 
rozeszły się w ciągu 17 dni! Dla tych, 
którzy chcieliby zobaczyć małżeństwo 
z 20-letnim stażem grane przez Marię 
Pakulnis i Mirosława Kropielnickie-
go, mamy dobrą wiadomość. Kolejny 
weekend z Seksem dla opornych już 23 
i 24 listopada. W sobotę pokażemy dwa 
spektakle o godz. 18.00 i 20.30, nato-
miast w niedzielę zaczynamy o 19.00.

Bilety w cenie 50 zł normalne i 30 

zł ulgowe dostępne w sucholeskiej bi-
bliotece (ul. Szkolna 16) oraz na www.
bilety24.pl.                                                 MJ

Suchary w środku tabeli
Suchary Suchy Las na trzy mecze przed końcem rundy je-
siennej sezonu 2013/2014 zajmują 8 pozycję z 13 punktami. 
Cztery zwycięstwa, 1 remis i 5 porażek to bilans debiutan-
tów Klasy Okręgowej.

Koniec przygody 
z Pucharem Polski

Meczem IV rundy Pucharu Polski 
ze Spartą Szamotuły pożegnaliśmy się 
z tą edycją rozgrywek Pucharowych. 
Na stadionie w Szamotułach nasza 
drużyna przegrała 2:0 i odpadła dal-
szych rozgrywek.

Tym razem Puchar potraktowaliśmy 
treningowo – wynik nie był najważniej-
szy – szansę dostali zawodnicy, którzy 
na co dzień nie grają w lidze. Kłopotem 
dla części okazała się pora rozgrywania 
meczu – środa godz. 16:30 – sporo osób 
w tym czasie pracuje lub jest na uczelni. 
Była to jednak okazja do sprawdzenia 
młodych zawodników oraz ligowych 
zmienników. Tymczasem czekamy na 
kolejną edycję Pucharu Polski za rok!

Podziękowanie
Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom Gminy 

Suchy Las, którzy wzięli udział w jesiennej akcji „rekreacyjna 
granie” dzięki czemu wynajęta przez nas z konieczności hala 

Gminnego Ośrodka Sportu nie świeciła pustkami a tętniła życiem! 
Dziękujemy również za dobrowolne cegiełki na cele statutowe, 

które pozwoliły zmniejszyć straty związane z wynajmem. 

Zapraszamy tym samym również od kwietnia 2014! 

TMS Suchary Suchy Las
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Na postawie art. 30 ust.1 pkt 13 
ustawy o lasach wiemy, iż psa na tere-
nach leśnych zabrania się „puszczać 
luzem”. Pies musi być na smyczy lub 
w kagańcu. Zakaz został wprowa-
dzony dla ochrony innych zwierząt, 
przede wszystkim, aby zwierzyna le-
śna nie została płoszona, chwytana czy 
też atakowana. Za swojego psa w lesie 
bez żadnego zabezpieczenia (smyczy, 
kagańca) opiekun może zostać uka-
rany mandatem. Prawo do nakłada-

nia i pobierania grzywny, w drodze 
mandatu, ma Straż Leśna. Myśliwy 
powinien jednak w pierwszej kolej-
ności pouczyć właściciela psa  o obo-
wiązku sprawowania kontroli nad 
zwierzęciem. Wyjątkiem są polowa-
nia myśliwskie, gdzie psy myśliwskie 
uczestniczą w polowaniu wykonując 
swoje zadanie czyli najczęściej biorąc 
udział w nagonce czy też w tropie-
niu zwierza po śladach farby (krwi). 
Należy pamiętać, iż nie do każdego 
lasu można wejść z psem. W praktyce 
każdy większy zalesiony grunt posiada 
swój regulamin, z którego dowiemy się, 
czy i na jakich zasadach można wpro-
wadzać psy. Z ustawy o ochronie przy-
rody wynika, iż czworonogi nie mogą 
wchodzić do parków narodowych 
i rezerwatów na obszary objęte ochro-
ną ścisłą i czynną (z wyjątkiem miejsc 
wyznaczonych w planie ochrony, psów 
pasterskich wprowadzanych na obsza-
ry objęte ochroną czynną, na których 
plan ochrony albo zadania ochronne 
dopuszczają wypas oraz psów asystują-
cych w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych).

Jednym z pojawiających się proble-
mów i sporów, o których coraz częściej 
się słyszy jest odstrzelenie wolno bie-
gającego psa na terenie leśnym. Co do 
zasady odstrzelenie wolno biegającego 

psa jest zabronione na terenie danego 
obwodu łowieckiego. Na gruncie no-
welizacji ustawy o ochronie zwierząt 
myśliwi nie mają prawa strzelać do na-
potkanego psa w lesie. Został, bowiem 
uchylony przepis, który zezwalał na 
strzelanie do wałęsających się, zabłąka-
nych, zdziczałych psów znajdujących 
się w odległości powyżej 200 m od 
zabudowań ludzkich. Art. 6 ust.1 pkt 
5 ustawy o ochronie zwierząt mówi 
o możliwości „usuwania osobników 
bezpośrednio zagrażających ludziom 
lub innym zwierzętom, jeżeli nie jest 
możliwy inny sposób usunięcia zagro-
żenia”. Myśliwy powinien więc przede 
wszystkim ustalić czy osobnik (np. 
pies) zagraża bezpośrednio ludziom 
czy też innym zwierzętom. Jeśli my-
śliwy napotka zabłąkanego w lesie psa 
powinien w pierwszej kolejności usta-
lić jego właściciela (wszelkie koszty 
ponosi właściciel). Jeśli to niemożliwe 
musi powiadomić o tym schronisko 
dla zwierząt, straż gminną lub policję. 
Prawidłowym jest to, iż coraz częściej 
opiekunowie czworonogów dla iden-
tyfikacji właściciela zaopatrują psa 

w obrożę z identyfikatorem. Nale-
ży jednak pamiętać, że nie tylko my-
śliwi, ale każda osoba, która napotka 
porzuconą psinę ma obowiązek po-
wiadomić o tym najbliższe schronisko 
dla zwierząt, straż gminną lub policję 
(art. 9a ustawy o ochronie zwierząt).

W praktyce nadal słyszy się, że zo-
stają odstrzelone bezbronne psyi to 
na oczach właściciela, a nawet dzieci. 
Każdy myśliwy powinien przestrzegać 
obowiązujących przepisów prawa, ale 
także postępować zgodnie z zasadami 
zbioru zasad etyki, tradycji i zwycza-
jów łowieckich opracowanych przez 

Komisję Etyki, Tradycji i Zwyczajów 
Łowieckich Naczelnej Rady Łowiec-
kiej. Zgodnie z przedmiotowym zbio-
rem każdy myśliwy powinien rzetelnie 
przestrzegać norm prawa łowieckiego, 
przede wszystkim powinien dbać 
o etyczny stosunek do zwierzyny – nie 
tylko łownej. Na marginesie należy 
wskazać, iż myśliwy nie powinien też 
tłumaczyć się że np. myślał, że to dzi-
kie zwierzę ponieważ przed oddaniem 
strzału zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska w sprawie szcze-
gółowych warunków wykonywania 
polowania i znakowania tusz powi-
nien on dokładnie rozpoznać zwierzy-
nę. Jednocześnie nie wolno mu oddać 
strzału jeżeli stwarzałoby to zagroże-
nie jakiekolwiek dla ludzi (w tym przy-
padku właściciela psa).

Zabijanie (odstrzeliwanie) psów 
nie pozostaję bezkarne. Na podstawie 
art. 35. ust.1 ustawy o ochronie zwie-
rząt podlega karze „Kto zabija, uśmierca 
zwierzę albo dokonuje uboju zwierzę-
cia z naruszeniem przepisów art. 6 ust. 
1, art. 33 lub art. 34 ust. 1–4 podlega 
grzywnie, karze ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności do lat 2.”

Podsumowując należy uznać, że 
w lesie powinniśmy mieć psa na smy-
czy lub w kagańcu. Bo mimo, że nikt 
nie ma prawa go zastrzelić to jednak 
możemy narazić siebie lub zwierzę na 
nieprzyjemności. Taki obowiązek czy 
nam się to podoba czy też nie wynika 
z przepisów, które dosięgają nas nawet 
na łonie natury.

PRAWNIK RADZI / REKLAMA

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76

Czytaj nas na 
www.sucholeski.eu

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36

NIEMIECKI
TŁUMACZENIA 
TECHNICZNE, 

HANDLOWE I INNE
KONWERSACJE, 
KOREPETYCJE

dr Szymon Oszczudłowski 
oszczudlowski@yahoo.de 

tel: +48 662 457 061

Czy ktoś może zastrzelić nam psa w lesie?
Wielu z nas ma w domu psa. Często zdarza się tak, że zabieramy swojego pupila na spacer 
do lasu. Las może wydawać się wspaniałym miejscem na takie spacery i tak rzeczywiście 
jest. Jednak co najważniejsze musimy przestrzegać zasad tam obowiązujących. Bo mimo, 
że otacza nas przyroda to otaczają nas również przepisy.
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KONKURS / REKLAMA

13 listopada 2013
godz. 17:00

Organizatorami konkursu są: Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Suchy Las 
i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Suchym Lesie przy współpracy Centrum Kultury w Suchym 
Lesie.

Celem konkursu jest kultywowanie obrzędów i tradycji związanych ze świętami Bożego 
Narodzenia na ziemiach polskich oraz pobudzenie artystycznej wyobraźni mieszkańców Gmi-
ny Suchy Las.

ZASADY REGULAMINOWE
I. Uczestnikami konkursu mogą być dzieci, młodzież i dorośli. W tym roku wyłącznie wyko-

nawcy zespołowi, co najmniej trzyosobowe grupy, np. rodzina, klasa, grupa rówieśnicza, wieś, 
koła-ugrupowania itp. W związku z tym dopuszcza się następujące kategorie wiekowe:

1) Dzieci w wieku przedszkolnym prace zbiorowe,
2) Szkoła podstawowa uczniowie klas 1 - 3 prace zbiorowe,
3) Szkoła podstawowa uczniowie klas 4 - 6 prace zbiorowe,
4) Świetlice szkolne – prace zbiorowe,
5) Gimnazjaliści - prace zbiorowe,
6) Dorośli - prace zbiorowe,
7) Prace rodzinne.
II.  Oceniane będą SZOPKI TRADYCYJNE WIELKOFORMATOWE. Rozmiar graniczny to sześcian 

1m x 1m x 1m. Możliwe jest wykonanie szopki tradycyjnej o znamionach szopki ruchomej.
•	SZOPKA	TRADYCYJNA
Tradycyjna szopka oddaje realia narodzin Chrystusa opisane w Piśmie Świętym. Zawiera 

zawsze jako podstawę postacie świętej Rodziny, Trzech Króli. Niegdyś bywała umiejscawiana 
wewnątrz groty wykonanej z masy papierowej, bądź drewnianym kościele.

•	SZOPKA	RUCHOMA
Od pojawienia się szopki na polskiej ziemi, jej twórcy starali się ożywić martwe figury 

najpierw przesuwając od tyłu figury szczególnie w szopkach budowanych przez zakonników, 
przez umieszczanie mechanizmów poruszających poszczególne elementy szopki. Często do-
dawane są tu również elementy świetlne.

III. Materiał i technologia są dowolne. Z uwagi na transport i warunki ekspozycyjne wyma-
gana jest trwałość wykonania prac.

IV. Każdy uczestnik może być twórcą maksymalnie 3 prac.
V. Prace, w których zostaną zastosowane elementy z seryjnej produkcji np. pocztówek, 

szopek, figurek itp. nie będą oceniane.
VI. Każda szopka ma być zaopatrzona w metryczkę i kopertę z kartą zgłoszeniową wg załą-

czonego wzoru – do pobrania ze strony internetowej Gimnazjum im. Jana Pawła II w Suchym 
Lesie.

VII. Nagrodzona zostanie jedna szopka w każdej z grup wiekowych. Pozostali uczestnicy 
otrzymają dyplomy uczestnictwa oraz drobne upominki.

VIII. Od oceny komisji konkursowej uczestnikom konkursu nie przysługuje odwołanie.
IX. Złożenie pracy konkursowej oznacza zgodę uczestnika i akceptację warunków niniej-

szego regulaminu.
X. Autorzy szopek wyrażają zgodę na publikowanie i wykorzystywanie materiałów foto-

graficznych i filmowych dotyczących wykonanych szopek w lokalnej prasie oraz innych me-
diach reklamujących konkurs.

XI. Prace konkursowe należy dostarczyć do budynku Centrum Kultury Suchy Las 
ul. Szkolna 16, do p. Agnieszki Włodarczak i Siostry Anny Tarnowskiej w dniu 5 grudnia 

w godzinach 14:45-16:00. 
Prosimy, aby prace zgłaszane przez młodsze dzieci wykonane były na miarę ich możliwo-

ści bez ingerencji osób dorosłych i z użyciem właściwych im technik oraz materiałów. Jeśli 
mają Państwo ochotę zaangażować się w pracę nad szopką to prosimy o zgłoszenie jej do 
odpowiedniej kategorii, np. dorośli lub rodzinnej, gdzie w sposób szczególny chcemy doce-
nić kultywowanie tradycji rodzinnych, działania wielopokoleniowe, współdziałanie całych 
rodzin-dzieci, rodziców, dziadków. Komisja oceniać będzie między innymi: pomysłowość, es-
tetykę pracy oraz trwałość konstrukcji, walory plastyczne (kompozycja, kolorystyka), oryginal-
ne ujęcie tematu, nawiązanie do tradycji, ogóle wrażenie artystyczne, dobór i wykorzystanie 
materiałów, wkład pracy.

ORGANIZACJA KONKURSU-TERMINARZ I SKŁAD KOMISJI:
Komisja składać się będzie z:
- dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty
- Dyrektora Gimnazjum im. Jana Pawła II w Suchym Lesie
- Dyrektora Centrum Kultury w Suchym Lesie

- Osób odpowiedzialnych za naukę religii w placówkach oświatowych.
Harmonogram konkursu:
-  wyznaczenie koordynatorów konkursu z placówek Oświatowych Gminy Suchy Las
- październik - informacja w prasie lokalnej, Internecie, parafiach Gminy Suchy Las, pla-

cówkach oświatowych poprzez przesłanie listu przewodniego wraz z regulaminem konkursu 
i wzorem załączników (metryczki i karty zgłoszeniowej)

- do 3 grudnia przyjmowanie szopek do konkursu w placówkach oświatowych Gminy Su-
chy Las

- 5 grudnia godzina 14:45 – 16:00 przyjmowanie szopek do konkursu w Centrum Kultu-
ry Suchy Las(dowóz prac z placówek oświatowych i dostarczenie szopek przez osoby i grupy 
z poza przedszkoli i szkół Gminy Suchy Las).

- 6 grudnia – obrady Komisji Konkursowej
Uroczyste ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy nastąpi w okresie przedświątecznym, 

o czym uczestnicy zostaną powiadomieni telefonicznie przez organizatorów.
Prace przekazane na konkurs podlegają zwrotowi ich autorom. Prace po konkursie należy 

odebrać z Centrum Kultury Suchy Las, w terminie od 13.01.2014 do 17.01.2014 r. Nieodebrane 
w tym terminie prace przechodzą na własność organizatorów. Osobą odpowiedzialną za pra-
widłowy przebieg konkursu jest Agnieszka Włodarczak i Siostra Anna Tarnowska, które udzie-
lą dodatkowych informacji dotyczących konkursu pod numerem telefonu 061-8117-162.

Opracowanie:
Agnieszka Włodarczak, Siostra Anna Tarnowska, Krzysztof Pilas
Patronat medialny nad imprezą objęła Gazeta Sucholeska oraz Sucholeski Magazyn 

mieszkańców Gminy.

METRYCZKA
Kategoria wiekowa

Typ szopki

Numer identyfikacyjny 
pracy

Wypełnia organizator

Dodatkowe 
informacje i uwagi

KARTA ZGŁOSZENIOWA
Kategoria wiekowa

Typ szopki

Imię i nazwisko Wypełnia organizator

Wiek

Placówka oświatowa 
(przedszkole, szkoła)

Adres i telefon placówki 
oświatowej

Adres zamieszkania 
i numer telefonu

Numer identyfikacyjny 
pracy

KONKURS ŚWIĄTECZNY 2013 NA SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ
W tym roku organizatorzy postanowili zmienić zasady organizacyjne konkursu.  Celem innowacji  jest włączenie do działań twórczych nowych 
uczestników konkursu. Tym samym ustalono, iż w tej edycji zmagania konkursowe dotyczyć będą wyłącznie grup zorganizowanych. Chcemy 
zachęcić twórców szopek do wykonywania prac zbiorowych, tym bardziej, że głównym wyznacznikiem tegorocznego konkursu jest przedsta-
wienie dzieł wielkoformatowych, wykonanych z materiałów nie pochodzących z seryjnej produkcji. Proponujemy państwu przystąpienie do 
wykonania prac o gabarytach 1m x 1m x 1m, tradycyjnych z możliwymi elementami ruchomymi świetlnymi.

Zatrudnimy 
OSOBĘ DO PRACY 

W NOWO OTWARTEJ 
KAWIARNI
Cafe Szkolna 16, 
która mieści się 

w Centrum Kultury 
przy ul. Szkolnej 16 

w Suchym Lesie

kontakt: tel.
600 048 223
608 656 462

Bartłomiej Kubel 
tel. 721 974 281

email : shaq.kaktus@wp.pl

Profesjonalne 
porady dietetyczne, 

trener personalny 
sportów siłowych 

i fitness, 
instruktor pływania, 

trener aqua basic 
z niemowlakami.
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Dwunasta edycja akcji 
Bezpieczny Pierwszoklasista
„Pierwszoklasista 
zawsze widoczny”

Uczniom Szkoły Podstawowej w Ko-
ziegłowach i Murowanej Goślinie kami-
zelki przekazali Jan Grabkowski, Staro-
sta Poznański,  mł. insp. Roman Kuster, 
Komendant Miejski Policji w Poznaniu 
oraz mł. bryg. Wojciech Mazur, Zastęp-
ca Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu. Spotkania 
te były okazją do przypomnienia dzie-
ciom najważniejszych zasad bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym i w sytuacjach 
zagrożenia pożarem. 

W ramach inicjatyw dotyczących 
bezpieczeństwa na drodze wojewódz-
kiej nr 196 Starosta Poznański wraz 
z Komendantem Miejskim Policji 

w Poznaniu rozdawał kierowcom ja-
dącym zgodnie z przepisami materiały 
promujące Powiat Poznański, a doty-
czące bezpieczeństwa.

Akcja rozdawania odblasków co-
rocznie cieszy się ogromnym zaintereso-
waniem. W ciągu kilku lat do  najmłod-
szych uczestników ruchu drogowego 
na terenie całego powiatu trafiło 38 tys. 
elementów odblaskowych. W ostatnim 
roku na kamizelki dla dzieci i dorosłych 
oraz opaski i szelki dla rowerzystów wy-
dano około 60 tys. zł.

Dariusz Fleischer,  
Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obywatelskich 

Pierwszoklasiści z powiatu poznańskiego, wzorem lat ubie-
głych, otrzymali kamizelki odblaskowe, które służyć mają 
poprawie ich bezpieczeństwa na drodze. 

Nowe możliwości rejestracji 
w poznańskim PUP
Aby zarejestrować się w Powiatowym Urzędzie Pracy, nie 
trzeba już stać w kolejce. Można skorzystać z wygodnych 
rozwiązań internetowych.

Z pełnej rejestracji za pośrednictwem strony www.praca.gov.pl  mogą skorzy-
stać osoby posiadające podpis elektroniczny lub profil zaufany ePUAP. Online 
można też umówić termin zgłoszenia się do rejestracji. Wystarczy posiadać ad-
res e-mail oraz dostęp do komputera z łączem internetowym. System wyznacza 
termin (dokładny dzień i godzinę), w którym klient musi pojawić się w urzędzie. 
Należy przyjść w konkretnym dniu, około 10 minut przed wyznaczoną godziną 
i pobrać bilet z biletomatu, podając numer PESEL. 

Jeśli chodzi o osobistą wizytę w poznańskim PUP, każdego dnia bilet do re-
jestracji może otrzymać maksymalnie 50 osób. Każda rejestrująca się osoba po-
winna przedstawić komplet wymaganych dokumentów (ich lista znajduje się na 
stronie www.pup.poznan.pl ).

W urzędzie dostępne są także stanowiska komputerowe, przy których osoby 
bezrobotne mogą, korzystając z pomocy pracownika urzędu, zarejestrować się 
przez Internet. Bezpłatne skorzystanie z komputera z łączem internetowym jest 
również możliwe w gminach powiatu poznańskiego:

Buk
czytelnia Biblioteki Publicznej w Buku przy pl. Stanisława Reszki 29 (ponie-•	
działek, wtorek, środa, piątek w godzinach 13:00-18:00, czwartek w godzinach 
11:00-15:00 pierwsza, druga oraz trzecia sobota miesiąca w godzinach 8:00-
13:30), 
filia Biblioteki Publicznej w Niepruszewie przy ul. Starowiejskiej 26 (ponie-•	
działek, środa w godzinach 9:00-14:00 wtorek, czwartek, piątek w godzinach 
13:00-18:00).

Czerwonak 
Urząd Gminy Czerwonak, ul. Źródlana 39.•	

Kleszczewo
Biblioteka Publiczna w Kleszczewie ul. Poznańska 2 (od poniedziałku do piąt-•	
ku w godzinach 10:00-18:00),  
Filia Biblioteki Publicznej w Tulcach, ul. Poznańska 1 (od poniedziałku do piąt-•	
ku w godzinach 9:00-17:00).

Kostrzyn 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Kostrzynie przy ul. Poznańskiej 20.•	

Kórnik 
Biblioteka Publiczna w Kórniku, ul. Poznańska 65,•	
Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku – Bninie, ul. Rynek 3,•	
Infokiosk przy Ratuszu w Kórniku, Plac Niepodległości 1.•	

Luboń
Biblioteka Miejska w Luboniu przy ul. Żabikowskiej 42 (poniedziałek, środa •	
w godzinach 12:00-20:00, wtorek, czwartek w godzinach 9:00-15:00, piątek 
w godzinach 12:00-19:00, sobota w godzinach 9:00-13:00).

Mosina
Gminne Centrum Informacji, ul. Dworcowa 4.•	

Murowana Goślina
Klub Pracy OHP przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Murowanej Goślinie,  •	
ul. Dworcowa 10, pok. 309  (poniedziałek – piątek w godzinach 7:00-15:00).

Pobiedziska
Biblioteka Publiczna w Pobiedziskach, ul. Kostrzyńska 21 (poniedziałek, •	
czwartek 10.00-19.00, piątek 10.00-15.00, pozostałe dni 10.00-16.00, w pierw-
szą i ostatnią sobotę miesiąca 9.00-13.00).

Rokietnica
Urząd Gminy w Rokietnicy, Biuro Obsługi Interesanta,  ul. Golęcińska 1 (po-•	
niedziałek w godzinach 10:00-18:00, wtorek - piątek w godzinach 8:00-15:30)

Tarnowo Podgórne
Urząd Gminy Tarnowo Podgórne (przy Biurze Obsługi Klienta), ul. Poznańska 115.•	

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej Powiatowego Urzę-
du Pracy w Poznaniu www.pup.poznan.pl

Magdalena Morze
Samodzielne Stanowisko ds. Organizacji i Promocji
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 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z serem i miętą  ................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................... 19,90
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
z soczewicą i boczniakami ............................................ 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z czekoladą, chilli i truskawkami  ................................ 21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku,  
           sera feta z dresingiem  
           paprykowo-malinowym  .....................................19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
schab „po farmersku” - zapiekany z  chrupicym  
             boczkiem, żółtym serem, krokiety  
             ziemniaczane, surówki  ....................................  24,50
bitki z polędwiczek wieprzowych z cebulką,  
             ziemniaki puree, surówka  ...............................  26,00
grillowany �let z kurczaka z pomidorami, bazylią 
             i mozzarellą, krokiety ziemniaczane,  
             surówki  ...................................................................  24,00
�let z sandacza z masełkiem koperkowo- cytrynowym, 
             ziemniaki puree, jarzyny gotowane  ............ 29,00
sałatka z rukolą, grillowanym rostbefem wołowym   
             i parmezanem, skropiona balsamico  .........  26,00
dla dzieci: panierowany sznycelek z kurczaka, 
             ziemniaki puree, gotowana marchewka  ... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
z pielmieni .............................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z kuskusem  .......................................................................... 19,90
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

 NASZE MENU 

 NA MIEJSCU, NA WYNOS  
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